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žinia
Milijonai Hearsto 

skaitytojų, skaitydami Kūčių 
vakarą Brisbano TODAY, nė 
nepamanė, kad tą pačių valan
dą genijalus žurnalistas ir re
daktorius kovojo su mirtimi. 
Arthur Brisbane mirė, kaip ti
kras žurnalistas, nepasitrau
kęs iš savo tarnybos net ir 
mirties valandą. Genijaus šir
dis jau atsisakė plakti, bet 
jo protas dar veikė. Arthur 
Brisbane, jau gulėdamas mir
ties patale, 
to, djktavo 
TODAY.

Arthurui
drąsiai galima sakyti, kad ne 
tik Amerika, bet ir pasaulis 
neteko vieno iš žymiausių žur- 
nalistų.-

laikraščių

vietoj testamen-
savo paskutinį

Brisbanui mirus,

me-
Vie- 
dar 
me-

Kiti metai — kiti lapai.
Baigiantis šiems 1936 

tams, baigiasi ir senosios 
nybės lapai. Dar diena, 
naktis ir penkiasdešimts
tų lėtais žingsniais žengusi 
Vienybė pradeda bėgti'sykiu 
su laiku.

Taip, šitas numeris — 
paskutinis dusyk per savaitę 
einančios Vienybės numeris. 
Antrąją savo amžiaus pusę 
pradėdama. Vienybė iš naujo 
atgimsta, atsinaujina ir prade
da naują epochą, pradeda ei
ti kasdien.

Bet šis Vienybės bėgimas 
sykiu su risčia bėgančiomis die
nomis gali būti labai pavojin
gas pačiam laikraščiui, jeigu 
mes ramiai;susidėjęs rankas, 
sėdėsime ir žiūrėsime. Ne! Da
bar ir tik dabar atėjo laikas

vietos

VOKIETIJA SIUNČIA DVI DIVIZIJAS
 (į,-------------------------------------------------------------------------------------------------- -

NESUSIPRATIMAS DĖL AMERIKIEČIAI ISPANIJO- 
LAIVO JE GALI NETEKTI USA.

PILIETYBĖS
Madridas turi paleisti suimtą 
laivą, o jei ne, tai Vokietija 

jėga jj atsims
WASHINGTON. — Jungti- 

j nių Valstybių kongresas atei- 
_____  nančioje sesijoje svarstys įsta 

PART^s DaI tn kad Ma- tymo sumanymą atimti piliety- 
drido karo laivai paėmė juro- visiems savo paliečiams, 
je vokiečių laivą Palos, ku-!kune aktl,n«?1 dalyvavo Ispa- 
ris būk vėžės sukilėliams karo niJ°s civiliniam kare, neziū- 
medžiagą ir jį laiko Bilbao rlnt.,a,r. ’Jie k?VOJO loJahst,l armedžiagą ir jį laiko 
įlankoje, Vokietijos vyriausy
bė pasiuntė griežtą protestą- ir

sukilėlių pusėje. 
Kaip žinoma, šiuo metu Is- 

rrareikalauja, kad laivas tuojau Panb'oj’e abejose pusese y
daug Amerikos lakūnų.būtų paleistas, kitaip Vokie

tija bus priversta jėga jį atsi
imti. Madrido vyriausybė į vo
kiečių notą kol kas neatsakė,! 
bet manoma, kad lojalistai 
pasiryžę laivą pasilaikyti.

Tuo tarpu yra žinių, kad !
Vokietija grasina pasiusti per Keleivis plačiai aprašo Tilžės 
Austriją dvi kariuomenės di- gyvenimą ir charaįkteringes- 
vizijas generolai Franco į pa- nius jo bruožus, kurie dabar, 
gelbą. Tuo pat metu žadama Į pasirašius ^Lietuvos V okieti- 
pasiūsti ir karo laivų. * i

Jeigu Vokietija išpildys sa
vo grasinimus Ispanijos loja
listams, neabejojama, kad ga
li įvykti kitas pasaulinis ka
ras, nes jau dabar. Prancūzi
ja pareiškė, kad jei vokiečiai 
eis į pagelba Ispanijos šusi- 
lėliams, Prancūzija eis į pagel 
ba lojalistams.

INDIJA NORI NEPRIKLAU
SOMYBĖS

DABAR TILŽĖJE DAUG 
KALBANČIŲ LIE

TUVIŠKAI

TILŽE. — Naujasis Tilžės

jos prekybos sutarti, ten yra

Vokietijos nacionalsocialis
tų partijos vadai įsigeidė Hi
tlerį dievinti. Vienas iš Hitle
rio artimųjų, kalbėdamas ka
žin kokiame naciu susirinki
me, paklausė:.

“Kas didesnis 
ar Hitleris?”

Anot to Hitlerio leitenanto, 
Jėzus Kristus prieš mirtį tu
rėjęs tik dvyliką apaštalų, 
kurie anaiptol nebuvę jam iš
tikimi. Tuo tarpu Hitlerio pė
domis einanti 70 milijonų tau
ta.

Iš dvylikos Kristaus apaš
talų, kaip istorija byloja, tik 
vienas Judas buvęs neištiki
mas. Bet kiek iš tų 70 mi
lijonų Hitlerio apaštalų atsiras 
judošių, tai taip pat tik vie
na istorija galės pasakyti.

Kristus

Paryžiaus rusų emigrantų 
dienraštis Poslednija Novos- 
ti rašo apie tai, ko aš nepas- 
stebėjau nė viename Lietuvos 
laikraštyje. Rusų laikraštis,

DULR SVEIKINA AMERIKOS LIETUVIUS
j GERBIAMIEJI! ~

Leiskite per jūsų gerbiama laikraštį Draugijos Užsienių 
Lietuviams Remti vardu pasveikinti užsienių brolius lie
tuvius Naujų Metų proga ir palinkėti broliams įkvėpti lie
tuvių jaunuomenei mūsų kalbos meile, vis labiau suartėti £ - * **
su Lietuvaįr su visais lietuviais, įskiepyti kiekvienam už
sienio Jietiriui pasiryžimą, bent vieną kartą aplankyti 
Lietuvą. Draugijos Užsienių Lietuviams Remti Valdyba 
linki kiekvienam užsienio lietuviui ir lietuvei asmeniškos 
laimės.

-Z'. J

Pirmininkas; Ądv. Rapolas Skipitis.
Iždininkas: Juozas Vanaqas-Stmoncdtis. t

Vicc-pirmininkos: I. Aleksas Survila,
II. Prof. Kazys Sleževičius.

Sekretorius: Kazys Kasakaitis.
ti Nariai: Jonas Autelis,
*

; Dr. Ignas Skrupskelis,
j • Kan. Antanas Steponaitis,
• A-gr. Vladas Tiškus.

DUODA VOKIETIJAI DALĮ KOLONIJŲ, 
JEI ATSISAKYS KLAIPĖDOS KRAŠTO

DERAMASI DĖL DIDELIO?VOKIETIJA DAR NEATSA- 
LAIVO STATYBOS 

KLAIPĖDOJE

KLAIPĖDA. — šiuo metu 
deramasi su viena stambiausių 
Vokietijos laivininkystės ben
drovių dėl naujo, didelio, ke
leivinio laivo pastatymo Klai
pėdos laivų statybos įmonėse. 
Šio laivo (jis būtų virš 100 
mtr. ilgio) pastatymas kainuo
tu apie 3 su viršum milijonus 
litų, ir statyba užtruktų dau
giau kaip metus laiko. -

Derybos esą vyksta labai pa

Nežinia ar Hitleris sutiks su 
Anglijos ir Prancūzijos 

reikalavimais

BERLIN. — Vėliausiomis ži
niomis, Vokietijos vyriausybė 
pareiškė, kad anglu ir pran
cūzų pasiūlymas sudaryti nau
ją sutartį atėjęs pervėlai. Vo
kietija pasiryžusi toliau rem
ti sukilėlius prieš lojalistus, 
ypač po to kai lojalistai kon-

lankioje formoje. Likimą kad fiskavo vokiečių laiva Palos.
greitai bus galutinai susitarta 
ir pasirašyta reikiama sutar
tis.

LENKAI PERSEKIOJA
GUDUS

— Po visos eilės

1936 METAI GERI BIZ
NIERIAMS

VILNIUS.
kratų pas Vilniaus miesto ir

' pastebimi. Laikraštis pabrėžia Švenčionių lietuvius, atėjo eilė 
kad dabar Tilžėje girdėti la- Sodams. Lenkų policija is- 
bai daug lietuviškai kalban- krėtė visas V^maus gudų_ or- 
čių. Judėjimas per Nemuną ganizacijas < jų
jau yra vėLbeveik toks pats, buvo daromos: Gudų
koks buvo ir seniau. Malonu Tautiniame Susivienijime, Gu- 

------ du Ūkio ir Kultūros Institute, 
Gudų Mokyklų : draugijoje, 
kun. A. Stankevičiaus, inž. Kli 
mavičiaus ir redaktoriaus Nai- 
dziuko butuose. Vilniaus len
kų laikraščiai pastebi, kad 
kratos taip f pat dar buvo da
romos ir pas Situs, gudu orga-

įspūdi tilžiškiams daro gražio
mis kepuraitėmis pasipuošė ir 
lietuviškai kalbą Pagėgių lietu 
viškosios gimnazijos mokiniai. 
Tilžės parduotuvėse jaučiamas 
apyvartos- padidėjimas.

“ :'^'SERt!
mis dienomis įvykusiam tauti-! VATIKANAS. — Vėliausiu j 
niame indusų kongrese, kuria i laiku popiežiaus sveikata taip 
me dalyvavo 60,000 žmonių į pablogėjo, kad visos Vatikano 
atstovaujantys delegatai, grie-Į apeigos, išskiriant pačiais bū- 
žtai pasmerktas britų impe-Įtiniausias. laikinai nutrauktos, 
rializmas Indijoje ir pareika
lauta, kad Indiją būtinai ko
votų už savo nepriklausomybę. 
Ta pačia proga priimta re
zoliucija, kurioje Indijos gru
pės reiškia užuojautos Ispani
jos lojalistams, ir žada jiems 
savo moralę paramą.

I USA ATVAŽIUOS 15 LIE 
TUVOS SPORTININKŲ

Tuo tarpu Hitleris davė Ispa
nijos lojalistams dar viena 
dieną laiko paleisti paimtąjį 
laivvą. Jei laivas nebus per tą 

i laiką paleistas, Vokietija pa- 
j vartos prievartą.

LONDON. — Išvengti kito 
pasaulinio karo ir baigti da
bartini Ispanijos civilinį karą 
Anglija ir Prancūzija. siūlo 
Vokietijai ir Italijai sudaryti 
keturių valstybių sutartį, ku
ria Prancūzija ir Anglija duo
da Vokietijai kolonijų Afri
koje ir pripažįsta Etijopįją,

WASHINGTON. — Komer
cijos departamentas, pasirem
damas statistikos daviniais sa
ko, kad 1936 metai pasirodys 
geriausi biznieriams metai nuo 
1929 metu. Kiekvienais metais 
biznieriams tekdavo pridėti 
pinigų prie savo biznių, daugu 
ma veikė su dideliais nuosto-i 
liais, bet 1936 metai bus kito-'kaip Italijos imperijos dalį, 
ki, nes visų biznių įstaigų ben- į ~ Sutartyje reikalaujama, kad 
droji apyvarsta buvo didelė ir į Vokietijų ir Italija neleistų 
pelninga.

1936 metais Jungtinių Val
stybių gyventojai uždirbo 60 
bilijonų dolerių ir beveik tiek 
pat išleido.

CHICAGO, Ill. — Amerikos 
lietuvių sportininkų komitetas 
Chicagoje, kurio pirmininku 
yr aadv. Jonas Bagdžiūnas- 
Borden praneša, kad tam ko
mitetui kviečiant ateinančiais 
metais laukiama iš ' Lietuvos 
atvykstant 15 lietuvių sporti
ninku, tarp ją dviejų lakūnų 
su sklandytuvais, šios kelionėj 
tikslas bus suartinti Lietuvos 
jaunimą su Amerikos lietuvių 
jaunimu. Lietuvos sportininkų 
atsilankymo proga, minėtas 
komitetas žada surengti įvai
riose Amerikos lietuviu kolo
nijose sporto šventes, kuriose 

]Ljėtdvns sportfhmlcai ifmegTns*i 
j -avo jėgas nrieš Amerikos lie-! 
tuvius sportininkus.

Amerikos lietuvių sportinin- 
UTICA, N. Y. — šiomis; kų. komitetu vadovauja: adv. 

dienomis Amerikos pašto ženk į Bagdžiūnas-Borden. kun. A. 
nunirks uinkus, dr. S. Biežis, Ant. J. •*- T’T - 1 • • T- -v ■»

H* jų veikėjus.

■' .• <.   r——*------ —- ; -
PAŠTO ŽENKLELIS UŽ

$40,000.

lėliu kolekcionieriai 
Smithsonian institutu i 1856 
metu Britų Gvinėjos pašto 
ženklelį už $40,000 ir jį padės 

kiai susirgo po Kalėdų, kada i minėtą įstitutą. šis pašto 
. . " metais buvo

Prie popiežiaus nuolat yra 
gydytojai, kurie jam duoda 
stimuliantu sustiprinti širdies 
plakimą. Popiežius ypač sun-

jis pasakė kalbą iš savo lovos ženklelis 1856
ir ragino kovoti prieš komu- vertas tik 80 centų, bet vi-
nizmą ir ieškoti taikos.

ČIANG SU LIANAS PALEIDO ČANG KAI 
ŠĖKĄ IR MANDAGIAI ATSIPRAŠĖ

NANKING, Chinija. - CM-j LOJALISTAI SMARKIAI 
nijos generolas čiang Su Lia-j 
nas, kuris neseniai buvo pagro 
bęs Nankino diktatorių čang > 
Kai šėką, netik davė laisvę

PUOLA SUKILĖLIUS
MADRID. — Ispanijos lo- 

daugiausiai 
gynėsi sukilėlių dabar pakei-

Valonis ir Jonas Juška.

jsavt/ piliečiams dalyvauti Is
panijos civiliniam kare. Vo
kietija turi pasirašyti naują nu 
siginklavimo sutartį, garantuo
ti Ispanijos ir Belgijos irepri-

DIDELIS ŽEMES DREBĖJI- 
j MAS JAPONIJOJE .

TOKIO. — Trys šimtai na
mu sugriauta, vienas žmogus 
užmuštas ir dešimts sunkiai 

i sužeista žemės drebėjimo me- 
t tu Nishima mieste Japonijo-

sus tokius ženklelius išėmus iš 
, apyvartos,’ tik vienas jų liko 
pas vieną anglą. Tą ženklelį 
savo laiku norėjo nupirkti An
glijos karalius Jurgis V, bet 
amerikietė Hind jį nupirko 
už $40,000. .

KAUNE IŠKRITO PIRMAS 
SNIEGAS

vė Nankino vyriausybei. Grįž
damas kartu su čang Kai šė
ku į Nankiną, čiang Su Lia
nas pareiškė, kad pripažįs
ta padaręs didelę klaida ir da- 

rašydamas apie naujai nuteis
tus vokiečių šnipus Lietuvoje, 
taip sako:

“Buvęs vokiečių misijos ju
riskonsultas Ginz ir kiti du 
vokiečiai nuteisti sunkiųjų dar
bų kalėjimo dėl to, kad jie 
šnipinėję Vokietijos naudai”. 

Taip, dėl šio įvykio nieko 
nerašė ne tik Lietuvos, bet ir 
Vokietijos spauda. Tai gana 
keista, nes,' kaip žinoma, vo
kietis, gavęs per šnipą, pap
rastai, labai plačiai atidaro 
gerklę...

Tik reikia atsiminti 
pėdps nacių bylą.

Klai-

Nemalonu matant suameri- 
konėjusį lietuvių jaunimą, bet 
dar nemaloniau susitikti sulen 
kėjusius Amerikos lietuvių 
vaikus.

Kalėdų dienų man teko 
kalbėtis su mergina, kuri sa
ve vadina lenke, nors jos tė
vai iš Baisogalos ir kalba lie
tuviškai. Tėvai kalba lietuviš
kai, bet duktė, Amerikoje gi
musi ir augusi, kalba lenkiš
kai, angliškai, bet tik jau ne 
lietuviškai.

Ar tai sulenkėję lietuviai, 
kuriuos dar anais laikais Var-

jalistai iki ‘šiol

— "N.— 1 * * 1 * * X“įtė savo taktiką ir juos prade-

bar pasiruošęs už tai nešti bau
smę, nežiūrint kokia ji būtų. 
Jis pasakęs, kad net pasiruo
šęs mirti, jei Nankino vyriau-- j 
sybė tokią bausmę jam uždės. \ 
Jis chinietišku papročiu, la
bai mandagiai prisipažino kai 
tu ir atsiprašė, bet nemažes
niu mandagumu ja matsakė ir 
čang Kai šėkas pareikšda
mas, kad reikalui esant jis 
maloniai užtars čang Su Lia
na Nankine. - ' c

Japonija, kuri šiame gene
rolo pagrobime ir "netikėtame 
paliuosavime įžiūri chinietiš- 
ką gudrumų, sako, kad Nanki- 
nas greičiausiai čiang Su Lia
nų paleis visai jo nebandęs.

jo smarkiai pulti ties Madri
du. Apie tris dienas lojalistų 
artilerija bombardavo sukilėlių 
pozicijas ir kai kuriose vietose 
puolė jų apkasus. Sukilėliai 
daro išvados, kad lojalistai 
ruošiasi dideliam puolimui vi- 
su Madrido frontu.

KAUNAS. — Iki šiol Lie
tuvoje buvo lengva žiema, nes 
didžiausias šaltis, Kaune pora 
dienų, tebuvo po 8 laipsnius, 
o sniegas iškrito 8 gruodžio, 
šiaurės Lietuvoj prisnigo prieš 
porą savaičių.

HAILE SELASSIE PARDUO
DA SAVO SIDABRĄ

LONDON. — Dėl to, kadToronto mieste du broliai
lietuviai Anis ir Vilius Stukai buvusio Etijopijos imperato- 
--------riaus turtai sumažėjo ir nėra 

iš ko pragyventi, šiomis die
nomis Londone buvo parduo
ta Selasie sudabriniai šaukš
tai, peiliai ir šakutes, už ku
rias gavo $12,635.

pagarsėjo kaip geri futbolis- 
tai. Dėl jų dviejų varžosi Įvai
rios futbolo komandos. Anis 
Stukas yra vietos spaudos re
porteris, o Vilius lanko aukš
tųjų mokyklų.

KUBA TURI NAUJA 
PREZIDENTĄ

Prieš

šuvos lenkai vadindavo “po- 
lak z pagalukiem”? Taip, ši-
tie Baisogalos lietuviai, atva
žiavę į A menkų, ne tik patys 
neįstengė nusikratyti lenkiško 
kvaitulio, bet dar savo vai
kus užkrėtė. Jie save vadina 
lenkais, nors patys lenkų 
kalbos žmoniškai nemoka, kai 
ba, kaip toj pasakėlėj:

“Jedna bota, druga gola, 
przyjechala z Bajsagoly...”

Įjofrvli . i

Pulk. Fulgencio Batista

HAVANA. Kuba 
kurį laikų tarp Kubos prezi
dento Miguel Mariano Gomez 
ir Kubos diktatoriaus pulki
ninko Fulgencio Batista kilo 
nesusipratimų dėl neseniai pa
skelbtų mokesčių nuo cukraus. 
Batista reikalavo tų mokesčių, 
bet prezidentas priešinosi. Ba
tista reikalų perdavė Kubos 
seimui, kuria privertė Gomezą 
rezignuoti. I jo vietų prezi
dentu išrinktas Federico Lara- 
do Bru.

Iš surinktų mokesčių nuo 
cukraus JBatista nori pastatyti 
visų eilę naujų mokyklų.

bet didelių kreditų iš Prancū
zijos, Anglijos ir Jungtinių 
Valstybių.

Į šį pasiūlymų Hitleris dar 
į neatsakė, bet tikimasi, kad ne- 
!trukus jis atsakys. Jei Vokieti

«•»

įro pavojus kuriam laikui bū- 
. . . Kiek žinoma,
Italija linkusi su šiuo pasiū-

LENKAI KRATO IR VAR- is dre^in?as’ sako J’ap®’ija sutiktų, visas Europos ka- nnniv liv t rviv Innnip «nt>nnn hnvn vionoc ct>_ I . . A
ŠUVOS LIETUVIUS

inijoje spauda, buvo vienas sti-j
priausių Japonijos istorijoje, jį” 'p"aS”Jnnt

i DIDELIS GAISRAS BERLY-Į^u“ sutikt?
s lietuvi P. Karaznn nada- ~vos lietuvį P. Karaziją pada-j 

rvta asmeninė ir buto krata. 
Kratą darę labai pasiruošę:! 
kambary buvę penki policijos; 
tarnautojai, o prie duru stovė
ję dar du. Krata užtrukusi 
apie 4 vai. Buvę ieškoma sve
timu valstybių pinigų, sąskai
tų, korespondencijos su užsie
niais svetimos valiutos reika
lais ir pan. Buvęs kvestijonuo- 
jamas monetų, medalių ir or
derių rinkinys, kuris užant
spauduotas pristatytas Į tardo
mąja policiją. šiaip nieko 
įtartina nerasta. Kitą dieną P. 
Karazija buvęs nušauktas į 
ooliciją. Ištardžius paleistas. 
Prokuratūros parėdymu visas 
rinkinys sugrąžintas savinin
kui.

EDVARDO BROLIS SUSI 
LAUKE DUKTERS

LONDON. — Anglijos 
rališkoji šeimyna šiomis 
nomis susilaukė dar vieno 
jo nario. 
Edvardo brolio žmona Kento

ka- 
die-

nau- 
Buvusio karaliaus

NO POŽEMIUOSE
MIRĖ BUVĘS VOKIETIJOS 

KARIUOMENES VADASBERLIN.-— Berlyno pože
mių geležinkelių - tuneliuose 
kilo gaisras, kuris privertė lai 
kinai sustabdyti geležinkelių 
susisiekimą ir žmonės iSkraus- 
tylius namų, po kūnais gaisras.5^^ Hans Von Seeekt 
jvyko. Tmant gaisro pnezast), 70 metu amžiaus Kariuome. 
policija sako, kad tai greičiau- ngs vadu jis buvo ta 1920. 
šiai bus komunistų ar kitų prie ir 1926 met vgliau -is !abaj

BERLIN. — Šiomis dieno
mis Berlyne mirė buvęs Vo- 

i kariuomenės vadas

nes vadu jis buvo tarp 1920-
šingų naciams politinių šabo 
tažnikų darbas.

BILIJONAS DOLERIŲ
R0 REIKALAMS

KA-

Atei-WASHINGTON. — 
nančioje Jungtinių Valstybių 
kongreso sesijoje, kuri prasi-

!daug prisidėjo atstatyti Vo-» 
kietiją ekonomiškai. Pasau
linio karo metu Prancūzijoje 
ir Rusijoje jis pasekmingai 
kariavo su alijantų kariuome
ne.

Per 
ke ir

šias Kalėdas New \Ynr- 
apylinkėse oras buvo

dės Aausio 4 d. bus reikalau-' labai šiltas ir giedras, kokis
jama Nąsignuoti vieną bilijoną 
dolerių USA krašto apsaugos 
reikalams. Tie pinigai būtu 
paskirstyti tarp karo laivyno, 
karo aviacijos ir kariuomenės 
Tai bus didžiausias krašto ap-

retai kada būna ir p^F“Vely
kas. Visi keliai buvo pilni au
tomobilių ir gatvės vaikščio- 
tojų.

kunigaikštienė Kalėdų diena'saUg0S biudžetas taikos mctu 
pagimdė dukterį.

I LOJALISTAI PAĖMĖ VO
KIEČIŲ LAIVA

PARIS. — Radio 
į du Ispanijos lojalistų 
j vai paėmė vokiečių 
i laiva ir nulydėjo jį 
uostų. Manoma, kad
vo gazolino ir aliejaus krovi- 
nvs siunčiamas sukilėliams iš 
Vokietijos.

žiniomis, 
karo lai- 

prekinį
i Balbao 
laive bu-

Lenkų konsulatas Rygoje 
neduoda tranzitinių vizų

RIGA. —* JLonkų konsulatas 
Rvgoje paskutiniu laiku pra
dėjo atsisakinėti išduoti Lie-

Miguel Mariano Gomez

tu vos piliečiams tranzitines vi
zas per I/enkija. Konsulatas šj 
savo žygi motyvuoja gautomis 

j instrukcijomis iš Varšuvos. ‘

Paskutinė proga!
Šis Vienybės numeris 

- paskutinis prieš Nau 
jus Metus. Po Nauju 
metu Vienybės prenu
merata bus brangesnė 
dėl to, kad laikraštis 
eis kasdien. Dėl to 
naudokitės proga, tuo 
jau atsiųskite 4 dole
rius. Už tuos pinigus 
jūs gausite Vienybės 
dienrašti iki ateinan
čiu 1938 metu, r ; .
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182 186 VAN BUREN STREET,

LAIŠKAI VIENYBEI
Gerbiamas Redaktoriau. • isaulis džiaugėsi savu šventė- 
- Sveikinu Jus su Naujais Meimis, tai mes, tautiečiai, turėsi- 
.ate. Linkiu jums sėkmingai ;me savo džiaugsmų šventę. Ta 
vykdyti savo planą, leidžiant švente, tai Vienybės dienraš- 

. Vienybę kasdien. F ’ / ’*
Vienybę ne tik dienraščiu, bet; 
ir stipriausiu bei pavyzdingiau! 
siu laikraščiu visame lietuviš
kame pasaulyje. __ _________________ . .

Taigi, linkiu ilgiausių metųfįr šiandien jau einame tiesiu 
jums, gerbiamas Redaktoriau.; keliu. Taip, šiandien mes jau 
Dėkoju jums už nenuilstama ■ einame tiesiu lietuvybės keliu 
energiją, darbuojantės dėl jj- priešai ,mus iš jo nęj'šyęs, 
brangiausio mūsų turto — lig-; Ręt, gerbiamieji, vi^į vžino- 
tuvių tautos. | me, kad pradžia visados suh-

Ąš labai džiaugiuosi, kad ; kt Todėl ;kiekvieną lietuvis, 
mūsų garbingas laikraštis dra-; kurio širdyje, dar pjaka mūsų 
siais ir tvirtais žingsniais ei-. {riminės kraujas, privalo sto* 
cįamas Lietuvos keliu, paga-.įi j talką Vienybei, kuri dabar 
liau virsta dienraščiu. As[mūsų namus, lankys Kasdien, 
džiaugiuosi, kad jis, lankyda- Taip, Viepybė mus lankys kas 
mas mus kasdien, stiprins mu-ldiem neš mums žinių, švies 
mj’se lietuvybę, kurios mes į j mus, mokys mus. neniekinda- 
jokius turtus nesutiktume iš-, nia mūsų tėvynės Lietuvos, 
kejsti. Taigi, Vienybė ir bus kaip daro mūsų priešų .ąpau- 
tuo karžygiu, kuris mus visus ;<ja Kiekvieno lietuvio parei- 
saugos nuo svetimų ir negeis-; <ra —_ ne tik pačiam skaityti 
tinų idėjų agitatorių. Vienybę,, bet dar ir savo kai-

Dar sykį linkiu jums. ger- .rayna paraginti . ją išsirašyti, 
biamas Redaktoriau, ilgiausių Tik visiems iš vieno padedant, 
metų, vedant laikraštį lietuvis-; mūsu .seniausia ir brangiausias 
ku keliu. laikraštis .galės tąrpti z ir bu-

i Taigi, aš iš gilumos širdies 
sveikinu mūsų gabų redakto
rių Juozą Tysliavą ir. jp pa
dėjėjus, sumaniusios leisti Vįę 
nybę kasdien. Tik dabar Vie
nybe galės tinkamai, ginti lie
tuvių tautos reikalus. Mes visi 
su jumis, brangūs draugai.

. .. A. Š/nakonis.
Lawrence, Mass. * ’ .7

Padarykite į pasirodymas ’
Nežiūrint to, kad mes turi

me daug priešų ir per ilgus 
laikus ėjome erškėčių keliu, 
betgi nugalėjome visas kliūtis

J. Motiejūnąs. • .oį.j 
Lachine, Q. Canada.

/ Gerbiamas Redaktoriau,
.. Mes, jau seniau atvykę i A- 
meriką, diena po dienos ma- 

• - žėjame, nelyginant, tie seni ve 
tetanai. Bet kurie sulauksime 

—’ 1937 metų, tai, bent gyvenimo 
pavakarėje, tikrai galėsime pa 
.sidžiaugti. kad ilgais metais 
dirbti darbai nenuėjo niekais. 
Tuojau po tai to, kai visas pa- Gerbiamasis Redaktoriau, 

Neseniai skaičiau laikraš
čiuose apie traginga Kastanto 
Vaitelio (Vaitulevičiaųs) mir
tį. Gaila, kad laikraščiuose su 

Atsiradusios kojų žaizdos, su-1 telkta taip mažių !
tinusios kojos, venų sukietėj- 

,,z imąs, venų uždegimas, plebitas, 
kojų skaudėjimai, niežėjimas, 
pastyrę, sutinę ir skaudantys 
pakinkiai, keliai ir kauleliai irkt

7- Taipgi sciatika, artritis gydomi 
su tikrais pasisekimais naujau
siais Europos būdais, be opera
cijų. Pasitarimai nemokami. Va? 
landos kasdien nuo 2 iki 6 po
piet.

Pirmadieniais ir Ketvirtadieniais 
nuo 2 popiet iki 8 vak.

Kojų ligos Reumatizmas

320 West 86th Street, 
prie Broadway 

NEW YORK CITY.

DR. BEHLA
Europis kas kojų ligų specialistas

VIENYBE

LAIŠKAS IŠ HAVAJŲ SALŲ
Vartau Vienybės lapus, skai 

tau straipsnjus iš įvairių pa
saulio kraštų ir žiūrau į Šį že
mėlapį. Ką .tai reiškia? Ma
nau sau... Ten, kur New Yor- 
ko valstybė -— didelis ratas, 
kurio vidupy žodis Vienybė. 
Nuo rato į visus pasaulio kraš
tus — tiesios linijos. Studijuo
ju žemėlapį ir galvoju. A! Ki
lo mintis. Ar tik, kur tos lini
jos baigiasi, nebus Vienybės 
rėmėjai ir skaitytojai? Kitaip 
ir būtį negali.

Taip nusprendęs, vėl pažvel 
giu į žemėlapį ir matau, kad 
Vienybė, kuri išeina Brookly- 
ne, turį rėmėjų ir skaitytojų 
visuose pasaulio kraštuose. Tai 
rašydamas, aš vieną dalyką 
turiu savo minty. Kiek gero 
tas mano išsireiškimas atneš 
—'■ parodys ateitis. Bet labai 
gerai žinau, kad niekam pik
to nepadarys.

Aš, būdamas toli nuo lietu
vių nuo lietuviškų knygų, nuo 
lietuvių kalbos, kartas nuo kar 
to gaunu Vienybę, kurią skai
tau galas nuo galo, žodis į žo
dį. Ir jeigu noriu išgirsti pats 
save lietuviškai kalbant, tai 
pradedu skaityti garsiai Vie
nybę. Skaitydamas, kartas nuo 
karto užklumpu ant žodžių, 
kurie labai nemalonūs lietuvių 
kalbai. Tai anglų kilmės žo
džiai. Tų žodžių nei anglas, 
nei lietuvis, nemokėdamas ang 
lų kalbos, negali suprasti. Tie 
žodžiai mūsų kalbos negadina. 
Lietuvių kalba buvo, yra ir 
bus. Bet kai pažvelgi į žemė-i 
lapį, tai matai, kad laikraštis Į visas vargas.’ 
pasiekia vi^us pasaulio kraš-‘ .\T. J. Varnis.

j tus. Gerai tiems Vienybės ar 
• kito laikraščių skaitytojams, 
kurie gyvena Amerikoje ir mo 
ka mažiau ar daugiau angliš
kai kalbėti. Bet vargas tam 
skaitytojui, kuris gyvena Rusi
joje, Chinijoję, Australijoje ir 
kituose pasaulio kraštuose, 
vargas tam, kuris nemoka nė 
žodžio angliškai. Ką jis turi 
daryti? Mokytis angliškai, 
kad lietuvišką laikraštį, išei
nantį Amerikoje, galėtų skai
tyti, ar vįsąi liautis jį skaičius? J 
Tai gal labai smarkiai atsi
liepti į išeivį.

Aš Čia neliečiu juokų bei 
jumoro. Tai atleistina. Jeigu 
kas nors rašo juokus, kurie 
liečia anglišką pasikalbėjimą 
ir jeigu jo juokai reikalauja 
angliškų žodžių, tai jis gali 
juos vartoti. Garbė jam! Lie
tuviams juokdarių trūksta. O 
juokdarys laikraštyje turi to
kios pat svarbos, kaip ir filo
sofas*

Tad gerbiami rašytojai ir 
korespondentai, rašydami šį 
tą į lietuvišką laikrašti, sten
kitės išvengti anglų kalbos žo
džių, nes angliškai nemokėda
mas, negali jų suprasti.
- Redakcijos už nepataisymą, 

žinoma, kaltinti negalima, nes 
aš gerai žinau, kad dauguma, 
parašę korespondenciją, pride 
da pastabą: ‘‘Meldžiu dėti bė 
pataisymo”.

Kągi tuokart’ redakcija turi 
daryti? Redakcijai korespon- 
tai reikalingi. Tai ir deda be 
pataisymo. O čia ir prasideda

1936 m., Gruodžio-Dec. 29 d.

KALĖJIMAS, KURIO NIEKS 
NEBIJO

Toks kalėjimas yra Fili
pinų salose. Taupumo sumeti
mais kaliniai paleidžiami pus
ryčių ir pietų pas gimines. Nu
teistiesiems už smulkius nusi- 

[ žengimus buvo leidžiama nak
voti namie. Iš kalėjimo nieks 
nė nemano bėgti, bet nieks jo 
ir nebijo. Dabar tokia tvarka

NYKŠTUKO VALGIU 
SĄRAŠAS

Afrikos džiuglėse gyvenan
čių nykštukų mėgiamiausias 
valgis — skorpijonų košė. Bet 
ir skruzdžių kiaušinienė, st ra u 
so virtas kiaušinis; o taip pat 
ir šakalo šlaunis šioje šalyje 
nepadaro gėdos smaguriauto
jo stale. Bet ar gali pasmerk
ti nykštukų skonį visi tie eu
ropiečiai, kurie valgo austres, 
varles ir dvokiantį sūrį?

VILNIAUS KRAŠTĄ

A. Srupih.it, utuininhtt
Tfl. Ev*tqrt*n 8-7Q27

PIRMOS RUSI E S LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn,-N. Y.

K'epa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PASTŲ IR EKSPRESU

■ . - ' 3*

BROOKLYN LABOR LYCEUM ,
SALĖ IR PARKAS |

Vedėjas J. H. HOFMANN. ■
947-959 Willoughby avė

BROOKLYN, N. Y.

Didelės ir mažos salės baliams, 
koncertams, vestuvėms ir susi
rinkimams. Parkas piknikams ir 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo

derniški įrengimai — Gražus 
kambariai

Telefonas STagg 2-3842

MAISTINGIAUSIA IR SVEIKIAUSIA

LIETUVIŠKA DUONA
taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir įvairios rūšies gar

dumynai gaminami, parduodami musų pačių krautuvėje 
ir pristatomi į namus visose vietose

PUIKIAI ĮRENGTA MECHANIŠKA KEPYKLASeinų, .-Suvalkų. Augustavo apskričius 
ir vjsas vietas Lenkijoje

Pigi, greita ir patogi kelionė 
naujaisiais tiesioginiais laivais

GDYNIA AMERICA LINE
IŠ KUR KILO AMERIKOS LIETUVIU SPORTO 
! - OLIMPIJADA, KURI ŽADAMA ATEI-

■ NANČIA VASARAši gana žymų musų gyvenime ; 
asmenį. . ' . , |

Kastantas Vaitelis buvo pla-j 
čiai žinomas visiems brookly- 
niečiams. Jis dalyvaudavo vi-1 v 
sose pramogose ir prisidėda
vo prie visų veikimų tautos la
bui. Jis buvo, ir senosios Vie
nybės bendrovės akcininku. Sa 
vo /sumanumu ir taupumų jis 
praskynė kelią į geresnę at
eitį. leido sūnų į aukštesnius 
moksliis^grazigL auklėjo, duk
relę. Bet nelaimingas įvykis 
nutraukė jo gyvenimą, vos 50 
metų sulaukus:. spalių 31 d. 
ties pat jo paties biznio duri
mis nravažiuojantis automobi
lis jį parbloškė gatvėje ir taip 
sunkiai sužalojo, kad nelai
mingasis po trijų dienų pasi
mirė norvegų ligoninėje.

Velionis. buvo kilęs iš Yla
kių parapijos, Telšių apskr., 

SI DC A S kur gyvena jo motinėlė Jr dvi □LVviAD skėrys. Amerikoje liko žmona 
sūnus, dukrelė, dvi seserys ir 

DRUGį bręaiIa įad dėl moderniškų 
P’r,mojc . e?.°2e' susisiekimo nabūklu netenka

ma taip reikalingų mūsų vi
suomenei geru Žmonių.L

Velionio Draugas.
t A j • ‘ *■ *- ,'įį *

Gerbiamas Redaktoriau,
1 jums ųž -Vienybės 

prenumeratą 4 dolerius, labai

Sustabdo

IR

• SKYSTIMAS, PILES Galvos skaudėj!- 
• TĖPALAS. LAŠAI mą—per 30 mi- 

NOSIMS nučiu
Rub-My-Tism” geriausias tepalas

| Siunčiu
žirni irir'FA t t avinti prenumeratą 4 ooienus, ianai ULKA VltlA UZtlli džiaugdamasis, kad ...Vienybe

. A. POVILANSKAS
Bar & Grill

Lie. R L. 6345

291 Wythe Avenue
* Brooklyn. N. Y.

Evergreen 7-8946

pradeda eiti kasdien. Linkių 
Vienybei sulaukt; dar dauge
lio, daugelio jubiliejų. Sveiki
nu jus. linkėdamas laimingų 

i Nauju Metų.
Dabar man labai sunku gy

venti. Nėra kam padėti man, 
į sulaukusiam 66 metų amžiaus. 
Nėra darbo, nei pašalpos.

Sveikinu visus. , , . , .
J. Naris.

Minersville. Pa.

Gerbiamas Redaktoriau, 
CMTTiirA'rA titdtac; Mano D^numerata baigiasi, uVtlRAlA — 1 UKiAu šiems 1936 metams baigiantis. 

: ■ ■ Taigi Vienybei, kuri mane lan- 
* kad; ko jau daugelis, metų, siunčiu 

šiuos 4 dolerius. >
Rašote, kad Vienybė nuo 

šių 1937 metų pradeda eiti kas 
rttimatiznų. rankų kojų geimų, djen> Labai džiaugiuosi, kad 

mksteifjjmj. nuovargį, šaltį, kojų-rinkų mano mylimiausias, laikraštis, 
gmjngos°Jmosi n-s. ?radėrfamas antrąją sSvo am- 

U d.ug a.,ungu gamta. zlaa’ P'!"?. «IS ^asflien. Taigi 
>, ii tolimu tvirto knit, girių. vi,o-.su dl<lel,lJ džiaugsmu sveikinu

- Go medJių aliejų, iaknų ir žolių, kuri Redaktorių ir visą jo štabą.
> - ton tavyje galingu šilumą, tildyrrų kai- Su pagarba.

saulės spinduliais, sunaikina romą- K. šilinis,
iites skausmus ir palengvina žmogui. Rochester. N. .Y. ■,
Deksnio Galinga Mostis tūkstančiams' ________

S-UįjTČ.; ir “m"”- GARAN'I Gerbiamas Redaktoriau. TVOJAM Ud pavartoja, keli. «,lua..' Turjll paaakvtį. kad gvve. 
pakngvmtm, ar pmtgu, g„- nant to]{au nu<) Br0(jk.

Api.il.om įimtu, lain, » padėta- 'Y""'. n«taiP J?“ f’“1?-
. v».ėm„ ii .kirtingų paunlio krajtų visuose Vienybes leidėjų

kuriems pagelbėjo Klauskite visada taip > susirinkimuose bei paTCngi- 
DFKENS ointment. muose. Betgi širdyje esu su

PASARGA : Jeigu nori apiaikyti ti- į jumis, nęs man patinka Vieny- 
kMrt Dtksmo Galinga Mostį ir pasek- bė, kaip vienas ii įdomiausių 
mew, tai visada klausk taip: DEKEN'S laikraščių. Giria Vienybe ir 
ofN™FNT ir Rausykite nei jokio daugelis kitų, kurie tik žiūri 
kitiĮ patiauHmų. kad k* ir siūlytų. J gyvenimą nepartyviškomia a- 

F -akydami, .kad Vienybė

Netekus sveikatos, nemiela nei . gy
vent Turtuolis atsižada ir turtu. ___
tik but sveiku. Broli ir Sese, jeigu tWl 
Inertini sveikatą ri ją branginu tai pri-i 
žiūrėk ją. Jausdamas skausmus, 
tai:

redaktoriai, o ne skaitytojai.
Su gilia pagarba ,

Hartford, Conn. Irvington.

1935 m. į Ameriką iš Lietu
vos atvažiavę Draugijos Už
sienio .Lietuviams Remti pirmi
ninkas adv. Skipitis, norėda
mas arčiau supažinti išeivijos 
lietuvius, juos daugiau suar
tinti su Lietuva, užmezgant 
tarp jų artimesnius ir šiltes
nius santykius su savo tautie
čiais Lietuvoje. Atvykęs į Chi-i 
cagą p. Skipitis pastebėjo, kad 
čia yra apsčiai išeivijoj gimu
sio ir augusio, gražaus lietuviu 
jaunimo, o .jame nemažai ir 
sporto mėgėjų. Bet įžiūrėta 
tai, kad tie jaunuoliai nepažįs
ta kaip reikiant Lietuvos nei 
jos jaunimo. Visa tai išsiaiški
nęs, p. Skipitis Chicagos lietu
vių veikėjams patarė surasti 
būdą pasiųsti būrelį vietinio 
lietuvių jaunimo į Lietuvą, kad 
ten nuvykę jie susipažintų su 
savo, tėvų kraštu" ir Lietuvos 
jaunimu. O kad tuos jaunuo-. 
liūs labiau būtų galima užinte-

nuoliai Lietuvoj buvo priimti 
kuogražiausiai.

Taigi ta vienuolika jaunuo
lių, nukeliave.X Lietuvą ir su
sipažinę su Lietuvos jaunimu, 
pamilo savo-.'tėvų, žemę ir lie
tuvių kalbą, ir .'patys pasijuto 
tvirti lietuviai.'Grįžę į Ameri
ką, jie jau ir kalba ir dainuo
ja lietuviškai ir^iidžiuojasi esą 
lietuvių ..tautos f^vaikai.. Iš to 
bus visiems aišku, kiek nau- Į 
dos lietuvybei įaVė Chicagos į 
lietuviu veikėjų'suruošta Ame-j 
rikoš lietuviams'jauniems spor
tininkams ekskursija i Lietuvą. ___ 
Ta ekskursija pagimdė vienuo j 
lika lietuvybės Apaštalų.

Lietuvių Sporto Olimpijados 
Komitetas, turėdamas minty 
Amerikos lietuvių jaunuolių 
užmegstus ryšius su Lietuvos 
jaunuoliais, nutarė pakviesti 
Lietuvos sportininkus, kad jie 
savo būreli atsiustu i Ameri-

Tik 8V2 dienų
IŠ NEW YORKO IKI GDYNĖS

Iš čia tik 14 valandų lenkišku trauki
niu iki Vilniaus, ar kitų vietų apylinkėj

Greiti naujieji motorlaivai išplaukia 
iš New Yorko'į Gdynę

Gruodžio 13, d. Sausio“** 17 d
■ = ■ ir Vasario 14 dieną

Pigios vizos: lengvatos pasportams.

GDYNIA AMERICA LINE

VIENYBĖ TRAVEL BUREAU
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NEWARK, N. J.
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resuoti, patarta siųsti tik spor-j ką ateinančią vasarą, kad Lie 
tininkus, kurie turėtų progos 
sueiti į pažintį su Lietuvos 
jaunuoliais, taip pat sportinin
kais, nes tai būtu geresnė pro
ga visiems su kitais, susipažin
ti ir todėl greičiau tarp vienų ........... ___________ ........
ir kitu susidarytų draugišku-' ka adv. Bordeną, kad'tas vyk 
mo ryšiai.

Turint p. Skipičio iniciaty
vą, susidarė būrelis veikėjų, 
kurie reikalą rimtai apsvarstę, 
suprato, kad tokių jaunuolių 
būrelį į Lietuvą pasiuntus, su
sidarytų • lietuvybei nauda. Ir 
netrukus t. sudaryta Lietuvių 
Sporto Olimpijados Komitetas, 
kuriam pavesta surengti Lie
tuvių Sportininkų ekskursiją į 
Lietuvą ir surasti šiltinius tos 
ekskursijos lėšoms padengti. 
O kad tų metu antroj pusėj 
DULR šaukė Kaune viso pa
saulio lietuvių kongresą, tai p. 
Skipitis, pageidavo, kad ♦ siun
čiami lietuviai sportininkai į 
Lietuvą nuvyktų to kongreso 
metu, kada įvyks Lietuvos 
sportininkų rungtynės.

Sportininkam išrengti ir jų 
kelionės lėšoms sudaryti, ko
mitetas. pusiau vadovavo adv. 
.fonas Borden-Bagdžiūnas, ė? 
mė dirbti. Nors laiko buvo likę 
tik šešios savaitės, betgi ko
miteto narių darbštumu, tuo 
trumpu laiku suspėta sukelti 
kapitalo tiek, kad j Lietuvą

tuvos jaunuoliai tuo galėtų at
lyginti amerikiečiams ir tuom 
patim sustiprintų jau pradė
tus draugiškumo santykius su 
amerikiečiais. Tai nutaręs Ko
mitetas Įgaliojo .'savo pirminin-

tų. į Lietuva pasveikinti Lietu-Į 
vos sportininkus ir jiems nu-! 
vežtų dovaną —- sidabrinę tau 
rę. kaip draugiškumo simbolį; 
ir pakviestų juos atvykti į A-; 
meriką parungtyniauti.

O kada atsilankęs pas spor-; 
tininkus, Komiteto vardu juos 
pasveikino ir įteikęs Komiteto 
dovaną, sidabrinę taurę, pa
kvietė juos ateinančią vasarą 
atvykti į Ameriką,Jcilo didelis 
entuziazmas, ir pakvietimas 
buvo priimtas “visu glėbiu”. 
Vadinas Lietuvos sportininkai 
sutiko 1937 m. vasarą atvykti' 
į Amerika ir eiti į rungtynes 
su Amerikos lietuviais sporti
ninkais.

Apie Lietuvos sportininkų 
atvykimą ir rungtynių laiką,— 
kitą kartą.

tos Lietuvių 
rto Komitetą*.,

■ .. ........

*•
NAUJI LIETUVOS 

.PILIEČIAI. ;

(siųsti buvo galima vienuoliką
jąanuoliu Amerikos lietuvių 
sportininkų, kurie liepos mėne
sį ir išplaukė skersai Atlan
to vandenyną, kad pirmu kar
tu galėtų pamatyti savo tėvų 
žemę Lietuvą, apie kurią aiš
kaus nusimanymo iki tol jie 
neturėjo.

I Lietuvą nuvykę, jie atra
do* tai, ko nebuvo tikėjęsi. Lie
tuva juos priėmė ištiestomis 
rankomis. Lietuvos sportinin
kai jiems kėlė ovacijas, džiaug 
smingai juos sveikino, vtair 
jiems skyrė pirmiausią vietą

Lifetuvoje gyvena keli t ū ką* 
tančiai svetimšalių, kuriem? 
sunkiau gauti darbo ir bend
rai, sunkiau dalyvauti vieša
jame, gyvenime^ Mat. r orint; 
gauti pilietybę, Lietuvoj* rei- 
kia išgyventi nemažiau, kaip 
JO metų, šį laiką įgyvenus iri 
nepadarius jokio nusikaltimo,! 
svetimšalis gali gauti Lietuvos; 
pilietybę. Kasmet pilietybė su i 
teikiama kelie
nių. Ir šiemet 
suteikta 1185

j ir pakvietė juos dalyvauti sa- 
Doma* Janulis. Įvo žaislų rungtynėse, žodžiuvo žaislų rungtynėse, žodžiu 

tariant, Amerikos lietuviai jau

s žmo ■ 
• buvo 

irs ku
rie dabar vra nauji Lietuvos įH 
piliečiai. Pilietybę norėjo gau-i 

tačiau 
itf.
. T»b.

ti 
jų

LABOR LYCEUM SALĖJE
947 WILLOUGHBY AVE BROOKLYN, N.
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LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS

BUS VAIDINAMA OPERETĖ

GAUS DOVANAS

Lietuviu Tautinės Galerijos
KONKURSO LAIMĖTOJAI,

ŠOKIAMS GROS DU ORKESTRAI
Bilietų kainos: $1.00, 75c. ir 50c

. »* ■
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JAU DEVYNIOLIKA METŲ, KAI SUOMIJA 
NEPRIKLAUSOMA

SUOMIJOS TĖVAS donųjų. Suomių tautiškų gink
luotų jėgų vadas gen. Manner- 
heimas raudonuosius nugalėjo. 
1911 m. gegužės 16 d. gen. 
Mannerheimas iškilmingai į- 
žengė į krašto sostinę — Hel
sinkį ir tuo nepriklausomybės 
kovos buvo baigtos. Tenka pa
žymėti, kad tose kovose dide
lių nuopelnų turėjo suomių 
šauliai. Iš viso, per nepriklau
somybės kovas, baltųjų ir rau
donųjų pusėj žuvo 11,152 suo
mių kovotojų. Nemažas skai
čius, daug didesnis užpuvusius 
per laisvės karus kitose Bal
tijos valstybėse.

BukinantisVitalis

TAKE IT

LEAVE IT

resolu- 
with giv- 
which we 
muttering 
signing a

Suomijos prezidentas Evind 
Svinhufvud, neseniai minėjęs 
savo 79 metų amžiaus sukaktį

Gruodžio 6 d. suėjo 19 me
tų, kai ketvirtoji Baltijos vals
tybė Suomija pati pirmoji iš 
Baltijos valstybių paskelbė sa
vo nepriklausomybę. Tai buvo 
padaryta didžio suomių tautos 
politikos vyro, dabartinio vals 
tybės prezidento Svinhufvudo 
pastangomis. Drąsus Suomijos 
žygis atsiskirti nuo byrančios 
Rusijos buvo labai reikšmin
gas ir kitoms Baltijos tautoms 
nes išsklaidė visas iliuzijas, 
kad demokratinės Rusijos vy
riausybė gali būti palankesnė 
pavergtoms tautoms už cariš
kąją. Per visos Rusijos suva
žiavimą Maskvoje tuometinės 
demokratinės Rusijos diktato
rius Kerenskis, trepsėdamas 
kojomis, šaukė Suomijos adre
su,- kad “tegu Suomija nema
no, kad Rusijos demokratija, 
nuvertusi caro režimą, pati iš
sivadavusi iš carizmo pančių, 
yra bejėgė. Ne, ji pakanka
mai turi jėgų ir pabūklu,, kad 
galėtu atgręšti jas į Helsinkį 
ir . priversti suomius, o kartu 
ir kitas tautas, kurios panorė
tu nuo Rusijos skirtis”. Po to
kio d~~rrt:ratinės Rusijos A’y- 
riau^ytrfš galvos pareiškimo 
net .irtulžiausiems optijnis- 
tarns Ir demokratinės Rusi los 

F pasidarė aišku,
kad nėra mažiausio pagrindo 
ko geresnio tikėtis ateity, pa
liekant Rusijos priklausomybė 
je.

Bet, kaip ir kitoms Baltijos 
tautoms, nepriklausomybės pa 
skelbimas buvo tik tautos va
lios pasireiškimas, o pačią lais 
vę reikėjo ginklu išsikovoti ir 
apginti. Suomių tautiškai ka
riuomenei teko kovoti iš pra
džių su Rusų buvusios cariškos 
kariuomenės įgulomis, stovėju
siomis Suomijos miestuose. 
1918 m. sausio mėn. tos rusų 
įgulos buvo nuginkluotos. Bet 
tuoj po to į Suomiją įsiveržė 
raudonoji armija, kurios eilė
se buvo daug suomių komu
nistų. Prasidėjo kovos tarp pa 
čių suomių — baltųjų ir .rau-

š
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Šiandien Suomija savo kul
tūros laipsniu stovi pirmoje 
vietoje Baltijos valstybių tar
pe. r Bet ir gyvenimo sąlygos 
suomiams prieš pasaulinį ka
rą buvo žymiai geresnės ir pa
lankesnės, negu kitų Baltijos 
tautų. Suomija Rusijos valsty
bėj sudarė atskirą autonomi
nį vienetą, taip, kad suomiai 
nebuvo labai svetimųjų varžo
mi savo kultūriniame gyveni
me. Bet tokią laisvę suomiai 
buvo gavę ne savo svetimųjų 
valdovų malone, o įgijo tik 
mu, pasipriešinimu. Dešimtme
čiais caro valdžia pasišovė pa- 
didelėmis kovomis, pasiryži- 
naikinti Suomijos autonomiją 
ir kraštą surusinti. Suomiai ne 
pabūgo griebtis griežtų prie
monių, protestuodami prieš da 
romą smurtą, v *•

Atgavusi visišką laisvę, Šuo 
mija išlaikė savo senas valsty
bines tradicijas, kurios likšiol 
nedaug pasikeitė. Viduje Suo
mija yra gražiai susitvarkiusi 
ir visose gyvenimo srityse pa
siekusi didelių laimėjimų. Šuo 
mijos žemė yra nederlinga, o 
tinkamų žemės ūkiui plotų yra 
visai nedaug. Klimatas žiau
resnis, negu kituose Baltijos 
kraštuose. Bet, nepaisant šių 
nepalankių gamtos sąlygų, šuo 
miai savo darbštumu pavertė 
šalį, kur tik galima, derlingais 
laukais, o suomiai išnaudoda
mi kitus gamtos turtus,. ypač 
mišką, gražiai gyvena savo 
tėvynėje, kurią ypatingai myli 
Suomiui sava akmenuota tėviš
kė su didžiuliais miškais-yra 
malonesnė už šiltus ir. saulė
tus kraštus. ;

.Kultūriškai ir politiškai Šuo 
mija daugiau linksta į Skan
dinavu kraštus, negu i Balti
jos valstybes. Ligšiol Suomija 
laikosi tam tikros politinės ižo 
liacijos nuo sudarančių Balti
jos santarvę valstybių. Bet tai 
vra daugiau formališka izo
liacija, negu esminė. Praktiš
ka- Suomija laikosi artimo kon 
takto su kitomis Baltijos vals
tybėmis, kiek tai neliečia jos 
ypatingų interesu, išplaukian
čių iš jos snecialės geopoliti
nės būties. Yra vilties, kad ne
tolimoje ateityje Baltijos san
tarvė iš trilypės virs keturly
pe, prisidėjus Suomijai.

Matas Bagdonas.

Most New Year’s 
tions are concerned 
ing up something to 
are accustomed. By 
a few words, or by 
piece of paper, we attempt to 
eradicate habits which have 
been with us for years.

This probably accounts for 
the disconcerting number of 
broken resolutions which lit
ter up the countryside even 
before the first week of the 
new year has ended.

But there is another kind 
of resolution which may do 
us just as much good, and 
which would probably prove 
to be much easier. Rather 
than resolving to discontinue 
doing some of the things 
w’hich have become habitual 
with us, we would' do better, 
I think, if we were to resolve 
to do many of the things 
which most of us haven’t been
doing. ■.. . . '

If for no other reason than 
that it would make our par
ents happier, we should resol
ve to keep alive the Lithu
anian language, music, cus
toms, traditions, and the orga
nizations which they establish
ed and maintained for so ma
ny years. Our parents love 
and cherish these things,. and 
every younger Lithuanian Am
erican should feel bound to 

-■make every effort ..to, preserve 
them. _ = - *

«
KĄ SAKO UŽSIENIŲ SPECIALISTAI APIE 

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKI
Šiais metais Vienoje įvyko 

I .Tarptautinis Agronomų sąjun
gos visumos susirinkimas. Ta- 

I me susirinkime E. Feist’as, 
I Šveicarijos žemės ūkio depar

tamento .vicedirektorius, pada
rė pranešimą apie įvairių kraš 
tų agrarinę politiką, t. y. apie 
tai, kuriomis priemonėmis įvai 
riuose kraštuose vyriausybės ir 

I žemės ūkio organizacijos, sten
giasi palaikyti žemės ūkio ga-T 
mybos išlaidas ir pan. .

Kalbėdamas apie Lietuvą. 
Feist’as pabrėžė, kad bendrai 

k šio krašto žemė yra derlinga, 
tačiau dar ne visiškai išnau
dota; gyvulių eša pakanka
mai: pašaro nereikią įsivežti, 
priešingai, iki šiol Lietuva ga
lėjo dar išvežti pašarinių ja
vų ir kitu pašarų; ūkiai nėra 

I apsunkinti didelėmis skolomis: 
I Lietuvos žemės ūkio pagrindai 
F esą sveiki ir žemės ūkio ga

myba dar galinti būti žymiai 
išplėsta. Be to, Feist’as ypa
tingai pabrėžė Lietuvos ūki- 

[ ninko didelį darbštumą ir stip- 
Į rų prisirišimą prie žemės, kuri 
| jam yra ne pelno, o pragyve- Į nimo šaltinis. .

Taip gražiai apibudinės mū- 
’ su krašto žemės ūkio būkle, 

šis žymus Užsienio specialis-

tas reiškė pageidavimą, kad 
ir kitų kraštų ūkininkai sektų 
Lietuvos ūkininkų pavyzdžiu, 
būtent, kad pelno siekimas 
jiems būtų svetimas, nes tik 
tokiu keliu galima prieiti prie 
tikrojo žemės ūkio.

Feįst’o pranešimas buvo at
spausdintas Tarptautinės Agro 
nomų sąjungos leidžiamame 
žurnale.

SENIAUSIAS PASAULIO MIESTAS STATYTAS 
PRIEŠ 14 TŪKSTANČIŲ METŲ

į USA SENATO RŪMAI
Jungtinių Valstybių senato 

rūmai, kurie yra kapitelyje, 
Washingtone. yra 113 pėdu 3 

* coliu ilgio. 80 pėdų 3 colių 1 - y ? - • — _ •

Some of our elders, too, 
would help things considerab
ly were they to - cooperate 
more and. antagonize -the 
younger generation less fre
quently. There is entirely-too 
much petty jealousy<; and chi
seling around amopg ' them. 
It is hard enough . for the 
younger Lithuanian. Amęircan 
to help support and maintain 
the Lithuanian newspapers^ 
schools, musical and sports 
groups and fraternal organi
zations without discovering 
that our ardor, effort and sac
rifice of time and money is 
also expected to supply an 
extra income to men with 
good jobs and businesses of 
their own. Why deceive our
selves? Their activities are 
literally keeping school books 
out of the hands of the thou
sands of youngsters who need 
them in order that they be 
taught t oread and write the 
Lithuanian language. An anti- 
avaricious new year’s resolu
tion from this quarter would 
be something to cheer about.

Seniausias pasaulio miestas 
Tiachuanako yra Bolivijos 
plokštikalnėje, 3700 metrų 
aukščiau nei jūros lyguma. Ki
taip sakant, tas miestas ant 
“pasaulio stogo”. Amerikos ar 
cheologų ekspedicija, kuri ga
vo leidimą iš Bolivijos vyriau
sybės tyrinėti senovės miestą, 
neseniai grįžo iš ten.

. Niekas tikrai negali pasa
kyti, kada tas miestas buvo su 
kurtas. Bet paskilbęs vokiečių 
gamtininkas ir astronomas, dr. 
Rud. Mueller, pasiremdamas 
astronomiškais apskaičiavi
mais, prieina išvadą, kad Tia
chuanako gyvavo prieš 10,000 
ar net 14,000 metų. Tokiu bū
du tas paslaptingas miestas 
yra kur kas senesnis, negu 
Uhr ir Egipto piramidė. Ir ne
žiūrint to, žmonės, kurie tą 
miestą pastatė, stovėję jau ga
na aikštai kultūroje, pasižy
mėjo matematikos ir astrono
mijos žinojimu ir turėjo savo 
rašybą. Surasti architektūros 
paminklai yra tikrai įstabūs.

Miestas yra tikrai paslap
tingas. Ligi šio laiko dar ne
pasisekė nustatyti, kokia žmo
nių rasė ten gyveno. Nėra ži
noma, dėl kokios priežasties 
gyventojai apleido tą miestą, 
iš kur jie'buvo atvykę ir kur 
jie pasišalino. Keista atrodo 
taip pat ir tas faktas, kodėl 
tie kultūringi žmonės pasirin
ko Bolivijos plokštikalnę, kur 
gyvenimo sąlygos nėra jau la
bai palankios.

Dagi dabar Tiachuanako 
griuvėsiai sudaro labai keistą 
reginį, kokio niekur kitur ne
galima matyti. Pirmas įspūdis 
pasilieka toks, lyg tas miestas 
būtų buvęs pastatytas kokio 
nors misteriško magiko užsi
mojimu ir kad ten gyveno ne
paprasti milžinai, atvykę iš- ki
tos planetos.

Miestas užėmė kokių dviejų 
ketvirtainiškų myliu žemės plo 
ta. Trobesiai .pastatyti iš mil
žinišku akmenų, kurie, buvo 
su jungti ne cementu,. bet ma
syviais sidabro lankais. Cen
tre . yra kokių, 60 metrų pira
midė, kurios viršuje įtaisytas 
baseinas vandeniui.

Prie svarbiausios šventovės 
buvo didėlė aikšte*, kur stovi 
šimtai kolonu. Kiekviena jų 
vra apie šešių metru aukščio. 
Nemažai yra ir visokių dievų į 
statulų; kai kurios jų siekia- 
net 18 metrų.

Tačiau įstabiausiu naminklu : 
mokslininkai laiko “Saulės var į 
tus”; Ne tik todėl,/įad tie var
tai stebina savo didumu, bet 
taip pat jie pasižymi ir savo 
papuošimais, kurie vra ant sie
nų. Didžiausį įspūdi daro mil
žiniški akmenys, kurie buvo 
panaudoti to paminklo pasta
tymu k

Akmenys, kurie sveria 60— 
80 tonų, pasitaiko nuolat. Bet 
yra ir tokių akmenų, kurių 
svoris siekia 200 tonų ir d au
driau. Visi jie gražiai nušlifuo
ti, tinkamai sudėti. Atrodo,

kad tų laikų žmonės naudojo-. 
si moderniškais išradimais ir 
mašinomis.

Jeigu tie senovės žmonės ne 
būtų naudoję sidabro lankus 
sutvirtinimui savo trobesių ir 
šventovių, tai ir dabar didelių 
permainų nebūtų įvykę. Sida
bro lankai patraukė godžias 
pirmųjų Pietų Amerikos užka
riautojų akis. Ispanai pradėjo 
sidabro lankus rinkti, tuo bū
du susilpnindami trobesius. 
Vėliau kai įvyko žemės dre
bėjimas, tie trobesiai sugriuvo. 
Indėnai, savo keliu, vilko ak
menis, suskaldydami juos į ma 
žus gabalus.

Dabartiniu laiku išliko tik 
Kalasaja piramidė, t. y. sau
lės šventovė, Dešimties Vartų 
ir Akapano aikštė, — tvirtovė, 
kuri yra supiltame kalne su 
akmeniniais rezervuarais. Iš 
tūkstančių statulų išliko tik 
viena, — ir ta pati pusėtinai 
ispanų apgadinta. Jį vaizduo
ja “Barzdotą žmogų” ir pri
mena actekų legendą apie 
barzdota ateivį, kuris išmokė 
juos rašyti, davė jiems religi-

Theatre, president of Lodge 
372 of the Lithuanian Allian
ce of. America; in national 
Lithuanian American activities 
by doing all I can to satisfac
torily . occupy the office of 
English Editor of the oldest 
Lithuanian newspaper 
world.

My own New Year’s reso
lution is a reiteration of the 
one which I made last year, 
and I hone I’ll be able to keen 
to it next year as well as I did 
during 1936. I resolve to con
tinue being active in local 
Lithuanian American activi
ties by making every effort to 
fulfil my obligations as asso
ciate director of the Lithu
anian Radio Hour, as instruc
tor in its childrens’ schools, a 
director of the Lithuanian Art-and prosperous 1937!

in the

■ And as I leave you 
other short week, I’d 
wish you a cheerful, head
ache-less awakening on New 
Year’s Day, and a very happy

for an- 
like to

TARZANAS ATVYKO Į AMERIKĄ
Po Naujų Metų kiekviename Vienybes 

dienraščio numeryje bus dedami garsiojo 
Tarzano nuotikiai Vidurinės Amerikos 
džiunglėse. Kasdien bus įdomus jo paveiks 
lai ir šiurpiųjų įvykių atpasakojimai, kaip 
Tarzanas, atsidūręs slaptingose Gvatema
los giriose, susitiko išnykusios Majų tautos 
žmones, rado jų civilizacijos liekanas, ko
vojo su džiunglių žvėrimis, gyvatėmis ir 
kitais iki šiol nematytais gyvūnais.

Ši nepaprastai idomi ir jaudinanti 
apysaka TARZANAS IR MAJŲ 
DEIVĖ eis per visus Vienybės nu
merius kasdien.

Užsisakykite Vienybės dienrašti ir kasdien sekite Tarzano nuotikius. 
Tarzanas ir Majų Deivė lietuvių kalba bus spausdinama tik VIENYBĖJE

RAŠYTOJOS ŽEMAITĖS 
MIRTIES SUKAKTUVĖS

Gruodžio men. 17 d. suka
ko lygiai penkiolika metu, kai 
mirė žymioji lietuvių rašytoja 
Julija Žemaitė-Žymantienė.

Julija Žemaitė gimė 1845 
m. gegužės m. 31 d. Bukantiš
kės dvare, Plungės parapijoje. 
Jos tėvai buvo neturtingi ba
jorai. Namie tėvai tarpusavy
je ir su vaikais kalbėjo lenkiš
kai, o lietuviškai kalbėti Ju
lijai drausdavo. Kiek paūgė
jusi Julija apsigyveno pas sa
vo dėdienę. Čia jai būnant pra 
sidėjo 1863 metų sukilimas. 
Julija užjautė sukilėliams vi
sa savo širdimi; kiek galėda
ma jais rūpinosi, nešdavo mais 
to, drabužių, suteikdavo žinių 
ir t.t. Sukilimui pasibaigus, Ju 
lija pastojo tarnauti į Džiugi- 
nėnų dvarą. Tame dvare susi
draugavo su baudžiauninku 
Anupru Žymantu ir vėliau už 
jo ištekėjo. Juodu susitaupė 
pinigų ir nusipirko savo ūke-

Kiek vėliau Žymantienė su-
ją ir išpranašavo ispanų atyy-(siDažįsta su Povilu Višinskiu, Iri rt Irn ■> 4-r* n i T Y • *"• 1 • • _ • _ X _ _ 1 _ T 1 • _kimą. Vėliau actekai tą 
nia iš kur atvykusį baltą 
gu dievino ir vaizdavo, 
plunksnomis apaugusią gyva
tę.

Gyventojai iš to paslaptingo 
miesto pasišalino, matyti daug 
anksčiau, nei buvo Babilonas 
sugriautas. Kaip ten nebūtu, 
bet dagi inkai apie savo kai
mynus neturi jokių padavimų 
ir legendų ir apleistą miestą 
pavadino Tiachuanako — “Mi 
rusių jų Miestu”. •

nezi- 
žmo- 
kaip

VIENARAGIS JAUTIS

Pasakiškas jautis su vienu 
ragu nėra prasimanymas, bet 
laimingai gyvena Amerikoje. 
Dr. Franklin Dove iš Maine 
universiteto pagamino tokį gy
vulį. Paėmęs jauną teliuką, jis 
pašalino abudu ragus ir juos 
prigydė kaktoje. Abudu ragai 
kietai suaugo ir jautis dabar 
labai didžiuojasi savo reta sa
vybe.

Višinskis jai atgabendavo lie
tuviškų knygų ir laikraščių, ži 
noma draudžiamų. Beskaity
dama tuos raštus Žymantienė 
pradeda domėtis nauiu Lietu- 
tuvos siekimu, atsidėjusi seka 
lietuvišką spaudą ir pagaliau 
pati • ima kurti. 50 
žiaus Žymantienė 
jaunatvės energija 
švti apysakas. Tai 
sitikimas literatūros istorijoje, 
kad bemokslė moteris, 50 me
tu senutė, natamna rašytoja. 
Pirmuosius Žemaitės raštus tai 
sydavo ir spausdindavo Povi
las Višinskis. Jo raginama Že
maitė ima vis daugiau ir dau
giau rašyti, kurti. -.

Prieš didįjį karą žemaitė 
persikėlė gyventi į Vilnių ir 
čia dirbo “Lietuvos ūkininko” 
redakcijoje. Iš‘Vilniaus Žemai
tė drauge su Bulotų šeima, 
1916 metais išvyko i Amerika. 
1920 -met. pabaigoie ii sugrį
žo i Lietuvą, kur tik vienerius 
metus tepagyvenus mirė 1921 
met. gruodžio 7 d.

metų am- 
užsidega 

ir ima ra- 
pirmas at-

Tačiau nors pati Žemaitė ir 
mirė, bet savo raštuose ji pa
siliko gyventi amžinai, kol bus 
gyva lietuviu tauta. Lietuviai 
žemaitės raštus skaitė jai gy
vai tebesant, skaito dabar, na
grinėja mokyklose, su tuo pa
čiu pamėgimu juos skaitys ir 
ateinančios kartos. Iš'Žemaitės 
raštu vaizdžiai matyti, koks 
anksčiau buvo lietuviško so
džiaus gyvenimas, kokius rū
pesčius ir džiaugsmus pragy
veno sodiečiai. Visi Žemaitės 
apsakymėliai be galo fęalūs, 
gyvenimiški, tikri: nieko pati 
Žemaitė neišgalvojo, nieko ne
prideda. nieko neatima, bet 
aprašinėja tokį gyvenimą koks 
prieš jos akis sodžiuje vyko, 
kokį ji pati matė ir koks iš 
tikrųjų buvo. Todėl Žemaitės 
raštuose neatrasime fantazijos, 
jokiu negyvenimiškų dalykų, 
nuostabių įvykių: jos raštai —r 
tai fotografija samanotų ba
kūžių ir vargstančių žmonelių 
gyvenimo.

Žemaitė yra perašiusi labai 
daug įvairiausių raštų. Iki šiol 
yra išėję rinktiniu jos raštų ke 
turi storoki didžiuliai tomai, 
dar pora turės išeiti vėliau. 
Tačiau nors ir žymia rašytoja 
tapusi, Žemaitė visą savo gy
venimą pasiliko “kaimo* bobe
lė” tikra to žodžio prasme: 
sodžiuje gimusi, sodžiuje-išau
gusi, to sodžiaus iki savo! mir
ties nepamiršo, apie jį rašė’, 
jo rūpesčiais ir džiaugsmais 
gyveno. f-r--

žemaitė buvo stipri irxtauri 
asmenvbė ir didis talentas lie
tuvių literatūroje. Ji buvo kuo 
švelniausio būdo, užjausdavo 
kiekvieno žmogaus sveikata 
bei vargus ir stengdavosi,-kiek 
galėdama, padėti. Todėl ir Že 
maitės raštai tokie mielai skai 
tomi. todėl ir jos atvaizduotas 
kaimas yra gyvas, ryškus, vaiz 
dingas ir tikras. Ji kūrė tai iš 
savo sielos gilumo, vaizdavo 
tai, ką ios gera širdis ir protas 
liepė. Žemaitės raštai taip pat 
turi didelės auklėjamos reikš- 

Imės.

KA TURI DARYTI LIETUVIŲ TAUTINES GALERIJOS 
KONKURSO DALYVIAI

VISA MEDŽIAGA TURI BŪTI ATSIUSTA IKI SAUSIO 10 DIENOS

Vienybės sumanytasai, pirmasis šios rūšies Lietuvių Tautinės Gale
rijos Konkursas jau pasibaigė. Šis konkursas nebuvo koks nors žaidi
mas, bet didelės reikšmės edukacinis dalykas. Jo svarba mūsų literatū
roje, politikoje, tautiniame gyvenime — labai didelė. Šis konkursas 
lyg egzaminai, rodantys, kiek mes apsipažinę su mūsų tauta, politika, li
teratūra, istorija, mūsų tautos žmonėmis. Nenuostabu, kad tas konkur
sas perėjo pasisekimo ribas, suteikė daugiau vaisių, negu tikėtasi.

Kaip tą konkursą baigti? .
1. Reikia surinkti iš Vienybės numerių 31 iškarpą su skelbtais kon

kurso paveikslais. Neturintieji visų iškarpų, gali jų gauti Vienybės-ad
ministracijoje, atsiųsdami už kiekvieną reikalaujamą iškarpą po 5c.

2. Po kiekvienu paveikslu reikia aiškiai parašyti vaizduojamo asmens 
pavardę.

3. Ant atskiro popierio lapo reikia parašyti, kiek pavardžių įspėta, o
paskui, paeiliui, vienas po kito, surašyti visas atspėtąsias pavardes su 
paveikslo numeriu. Lapo apačioje parašyti savo pilną vardą, pavardę 
ir adresą. . 1

4. Ant kito atskiro lapo parašyti s avo trumpą autobiografiją, arba gy
venimo aprašymą.

5. Nenorint rašyti visos savo biografijos, reikia bent atsakyti į šiuos 
klausimus apie save:

a) Vardas, pavardė ir adresas?
b) Kada ir kur gimęs?
c) Kaip seniai Amerikoje?- •
d) Koks užsiėmimas, biznis ar kurioje įstaigoje dirbama?
e) Ar turima automobilį?
f) Kuris lietuvių tautos vyrų daugiausia patinka?
g) Ar lankėtės Lietuvoje, kada, kaip ilgai svečiavotės ir ar rengia

tės kada vėl važiuoti?
Visas tas (31) iškarpas kartu su lapu, ant kurio surašytos visos atspė 

tosios pavardės, taip pat kartu su tuo lapu, ant kurio surašyta jūsų au
tobiografija ar atsakymai apie save, pridėjus 25c pinigais ar pašto 
ženklais, pasiųsti i Vienybę, Lithuanian Press Corporation, 193 Grand 
Street, Brooklyn, N. Y. Visa tai prašome atsiųsti iki sausio 10 dienos 
bet jokiu būdu nevėliau!

Šie 25c reikalaujami dėl to, kad konkursas taip pasisekė, dalyvau 
iančių yra tiek daug, kad redakcija jokiu būdu negali apsidirbti viena 
ir tenka samdyti specialų darbininką, kuris šį visą konkurso pabaigos 
reikalą tvarkytų. Tie 25c skiriami darbininko apmokėjimui.

Po Naujų Metų Vienybės dienraštyje nuolat bus pranešama apie šio 
konkurso rezultatus. Bus skelbiami konkurso dalyviai, jų eilė laimėji
muose ir kt.

Konkurso laimėtojams dovanų paskirstymas bus ateinančių metų va
sario 14 d., didžiojoj Vienybės pramogoje dienraščio įsisteigimo ir Lie 
tuvos nepriklausomybės minėjimo šventėje, kuri rengiama sekmadie
ni, 1937 m. vasario 14 d. Brooklyn Labor Lyceum, 947 Willoughby 
Avenue, prie Myrtle Ave. stoties. S
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(KOMUNISTAI SUGRIOVĖ PRANCŪZIJOS KĄ REIŠKIA NAUJI METAI 
’1 ’ "‘tIAUDIEŠ FRONTĄ” i.

Gimodžio 25 d. anksti rytą, vos baigęs rašyti savo kas
dieninę skiltį Today, staiga širdies liga mirė -vienas žy
miausių Amerikos žurnalistų Arthur - Brisbane, 72 me
tu amžiaus, keliasdešimts metų buvęs vyriausias Hearsto 
laikraščių redaktorius. ■ •

- Brisbane- pasižymėjo dideliu humaniškumu, logika ir 
nepaprastu įgimtu gabumu paveikti žmones. Visą savo 
gyvenimą jis buvo paaukojęs spaudai ir turbūt nė vie
nas-žurnalistas pasaulyje nėra tiek parašęs, kaip velio
nis. Nežiūrint kur jis būdavo: namie, automobilyje, trau
kinyje, lėktuve, mieste ar kaime, šalia jo visuomet būda
vo diktafonas, ar rašomoji mašinėlė. Važiuodamas iš na
mų į redakciją, jis automobilyje diktuodavo į diktafoną 
ir labai dažnai, iki pasiekdavo redakciją, savo’.skiltį baig? 
davę. i - . * : ■ . . .v ’ -:Y

; Brisbane buvo ne tik geras redaktorius ir žurnalistas, 
bet ir jaunųjų Amerikos žurnalistų -tėvas, draugas, pa
tarėjas ir globėjas. Nežiūrintį kad jis buvo Hearsto laik
raščių redaktorius, labai, dažnai jis eidavo į* pagelbą kL 
tų laikraščių redaktoriams.;ir leidėjams, jiems duodamas 
patarimų, juos, skatindamas ir ramindamas. Jis buvo ge
riausiai apmokamas redaktorius ne tik Amerikoje^ bet 
visam pasaulyje, bet jo darbas keliasdešimts kartų ver
tesnis. • : ■> .

Brisbane žinios buvo nepaprastai didelio mąsto. Sako
ma, kad. nežiūrint kokiu’klausimu jis rašydavo, niekuo
met nežiūrėdavo į žodyną, nesinaudodavo iškarpomis ar 
kopijavimu. Jį daugelis kopijuoja ir mėgdžioja, bet nė 
vienam Iki šiol nepasisekė pasiekti tokio laipsnio, kokio 
pasiekęs pats Brisbane. * i ; % :

Arthur Brisbane mirtis paliko Amerikos žurnalizme 
nepaprastai didfelę spragą, kurios niekas negalės užpildys

parlamente komunistų atsto
vas pareiškė, kad, balsuojant 
už pasitikėjimą vyriausybei, 
komunistai turėjo pareikšti ne 
pasitikėjimą, bet vis manė, 
kad Leono Blumo vyriausybė 
dąr supras savo pareigas ir 
duos pagelbos Ispanijos res- 
publikąi. Dėl to šiuo atveju 
komunistai susilaiko , nuo bal
są vimę.

Susilaikymas nuo balsavimo 
taip pat reiškia ne ką kitą, 
kaip tik nepasitikėjimą ir Blu
mo kabinetui liko tik vienas 
kelias —- atsistatydinti. Bet 
jis neatsistatydino tik dėl to, 
kad nėra kuo jo pakeisti. Tik
renybėje, Vyriausybės krizė 
jau prasidėjo ir Prancūzijos 
liaudies frontas” negyvųoja. 
Mat, Blumo kabinetas, remiasi 
trimis ramsčiais: radikalais, 
socialistais ir komunistais. Bu
vo susitarta, kad jei viena iš 
tų politinių grupių pasireikš 
prieš vyriausybę ir išeis iš.dau 
gumos, —- “liaudies fronto” 
kabinetas turės atsistatydinti.

Šiuose balsavimuose vyriau
sybė gavo 350 pasitikėjimo 
balsų prieš .171, komunistams 
nebalsuojant, šiuos 350 balsų 
sudaro socialistai, radikalai ir 
kelios “dešimtys, iš vidurinių 
partijų. Rodosi, kad dauguma 
gali susidaryti ir be komunis
tų, Bet toji; dauguma tik5' atsi
tiktina ir gali tuojau pasikeis
ti. • ‘

Tiesa, vėliausiais laikais vi
sos. partijos linksta prie susi
taikymo, Prie , to verčia ne

per Velykas. BetNaujieji Metai yra susiję su 
i Kristaus atėjimu į pasaulį. 
! Anksčiau įvairios tautos saviš- 
! kai laiką skaičiuodavo. Ne
krikščioniškosios tautos ir da
bar savo kalendorių turi. Bet 
visas krikščioniškosios kultū
ros apimtas pasaulis naujus 
metus skaito nuo krikščioniš
kosios eros pradžios, kuriai pa 
grindą duoda Kristaus moki
niai Matas, Morkus, Lukas ir 
Jonas .savo evangelijomis. žo
dis evangelija yra graikų kal
bos žodis, sudėtas iš dviejų 
žodžių: Eu — geras ir ange- 
lija — naujiena, reiškia gera 
naujiena.

Kalėdų šventės vaizduoja 
Kristaus gimimą. Į aštuntą die 
ną švenčiama kita šventė — 
Kristaus krikštynos, arba Nau 
jieji Metai. • „

Nauji Metai šių dienų pras
me pradėta švęsti tik prieš du 
šimtus metų. Jiems' parinkta 
sausio mėnesio pirmoji dieną.

Ligi to laiko kalendoriaus 
7 neturėta. Skaičiuota pagal mė

nesį, saulę. Pavyzdžiui, skai
tyta, kad mėnulis apeina apie 
žemę per trisdešimts parų, o 
tokiu kelionių per metus bū
va dvylika. Bet tai buvo ne
teisinga, nes metai turi ne 360 
parų, o 365 paras, 5 valandas 
48 minutes ir 46 sekundes. Tik 
per tokį laiką žemė apeina a- 
pie saulę.’ Tuo būdu reikėjo 
ieškoti kitos išeities. Turkai, 
arabai, taip pat laiką skaičia
vo pagal mėnulį. Jų skaičia
vimu, kąsmet atlikdavo pen
kios paros, o aštųoneriems me
tams . praslinkus, niėnesis, ku-

(MŪSŲ SPECIALIO PARYŽIAUS KORESPONDENTO)
kai tik pradeda kalbėti Dala- 
dįer.

Ir pagrindiniuose vidaus po
litikos klausimuose nėra san
taikos socialistų, komunistų ir 
radikalų tarpe. Reikia tik at
siminti, kaip komunistai, dan
tis sukandę, balsavo už valiu
tos nuvertinimą, nors anot jų, 
tas nebuvo “liaudies fronto” 
programoje. Ar kaip komunis
tai kurstė ir vykdė didžiuosius 
streikus, kurių metu buvo “o- 
kupuotos” dirbtuvės ir fabri
kai.

Tikrenybėje, komunistai jau 
seniai išėjo į opoziciją. Nuo 
galutino atsiskyrimo su Blumu 
juos sulaiko tik Prancūzijos 
žmonių minios, kurios dar ma
no. kad “liaudies frontas” ža
dėte žydi, kaip kad nuolat jie 
rašo savo I’Humanite, nors 
slaptai patys ardo to “liaudies 
fronto” pamatus, kerta tą ša
ką, ant kurios patys sėdi...

Tokiose sąlygose šalies poli
tika negali eiti sklandžiai ir 
jokia vyriausybė negali išsilai
kyti, Leonas Blumas neatsista
tydino prisibijodamas visudme 
nes nusistatymo ir gal maištų 
gatvėse. Bet ilgai’ žaisti taip 
negalima. Blumas dabar įtei
kė komunistams ultimatumą ir 
laukia jų atsakymo. Jei ko
munistai atsisakys nuo savo 
užmačių, ir pasižadės bendra
darbiauti — Blumo kabinetas 
galės laikytis ir toliau. Bet, 
reikia tikėtis, komunistai’ atsa
kys tik ne'giamai ir dėl to Blu- •- - -
mo kabineto dienos,' galima sa j ris skaitėsi pirmu žiemos mė- 
kyt, jau suskaitytos. i nešiu, pasidarydavo rudeniniu,

" ‘ N.‘ V. i po. 13 metų

principų pakanta, tik baimė, 
kad staiga kilęs karas užklups 
Prancūziją moraliai neprisiren 
gilsią, idėjiškai pakrikusią. 
Tik toji baimė privertė d e la 
Rocque partijos atstovą pa
reikšti parlamente:

Tą dieną, kai Prancūzi
jos pasieniams gręs pavojus, 
mes visi, -kaip vienas, stosime 
už vyriausybę, nors ji būtų 
“liaudies fronto vyriausybė”, 
nors anoje būtų net komunis
tai!

O ką sako komunistai?
Jie, apsiputodami, šaukia, 

kad vyriausybė mestų nesiki
šimo politiką ir siųstų Ispani
jai ginklus. Leonas Blumas 
jiems sako, kad nesikišimo po
litika išgelbėjo Prancūziją ir 
visa Europą nuo karo dar rug- 
piucio mėnesį; kad teikdama 
Ispanijai ginklus Prancūzija 
turės pasiųsti ten ir savo ar
mijos “savanorių” dalį. O tas, 
anot Blumo, būtų didžiausia 
beprotystė ir, kaip bematant, 
sukeltų karą. '

Komunistams tas nepatinka. 
Nepatinka jiems ir tas, kad į 
j ii rekalavimus sudaryti glau
desnį Prancūzijos bendradar
biavimą su Sovietų Sąjunga 
krašto apsaugos ministeris De- 
ladier atsakė, kad Prancūzija 
ne barbaru ir aziatu Šalis ir 
kad sovietų taktika. jai nepri
taikoma. Tos pačioms nuomonės 
laikosi ir užsienių reikalų mi- 
nisteris Delbos. Nenuostabu, 
kad kitas “liaudies fronto” šu
las, komunistas Tdrezas de- 
monstratyviškai išeina iš salės,

zijoje
Velykos buvo kilnojama šven
tė, tai prancūzų; vieni metai 
turėdavo vienuolika, kiti X- 
dvylika mėnesių. Tik prieš dii 
šimtus metų toks vienodas 
Naujų Metų šventimai galu
tinai nustatytas' ir imta' 
sausio pirmą dieną. z

Julijaus dezario kalendo
rius buvo neblogas, bet metų 
laiko tarpas ilgesnis IT tnintĮ- 
čių ir 14 sekundžių, hėi'*sąu- ' 
lės metas L ir per kettiriblhtfą 
amžių atsilieka dešimt pfcru. 
čia šešioliktame amžiuj (1582 
metais) įsikiša popiežius 
gorijus Xlll-sis, išleisdamas 
bulla. (Bulla yra popiežiais 
raštas — laiškas, visai .kitaip

ti, o visuomenė neteko -vieno , iš didžiausių humanUtų. . kiti turi ir ko neturi, pamano,

Ir vėl visa Europa kalba apie karą. Ir vėl taika kabo, 
kaip ant plauko. —< - i . *• -> i iri k į g

Sakoma, kad be vokiečių pagelbos Ispanijos naciona
listai negalėsią laimėti., Del tą jau, be dabartinės vokie
čių kariuomenės, Hitleris, prašomas siųsti? į. Ispaniją dąr 
60 tūkstančių kareivių. | ? b : v .

Atrodo, kad, Hitleris norėtų padėti generolui Franco, 
bet tokio, didelio kareivių skaičiaus siuntimui į Ispaniją 
priešinasi Hitlerio padėjėjai, ypač karo ministeris ir ge
neralinio štabo viršininkas Blomberg, nurodydamas, kad 
Vokietija dar nesanti pasiruošusi tokio masto karo avan
tiūroms*. . ... . . „u. t

i Galbūt Hitleris nepaklausys Blombergo. Galbūt. Bet 
greičiausia jam reikės skaitytis su Prancūzijos užsienių 
reikalų ministeriu. Delbos, kuris gana aiškiai- Hitleriui 
pareiškė, kad Prancūzija neleis vokiečiams įsitvirtinti 
Pirinėjų pussiasaly. Prancūzija gana gerai supranta, 
kad Vokietija,, pasiuntusi tokią didelę armiją į Ispaniją, 
būtų didelis pavojus jai iš užpakalio.

Hitleris tai labai gerai žino. Apie tai jam teks labai 
rimtai pasvarstyti. Hitleriui tenka svarstyti- ir tai, kad 
Italija vis labiau ir'labiau nusigrįžta nuo Vokietijos ir 
vėl artinasi Anglijos ir Prancūzijos politikai.

Berods, Europoje vaikščioja dar ir tokių labai neramių 
gandų. Kalbama, kad Hitleris, eidamas į pagelbą gene
rolui Franco, nori tik akis nukreipti, o tuo tarpu ruošiasi 
suduoti smūgį Čekoslovakijai. Bet taip pat sakoma, kad 
.apie šiuos Hitlerio planus labai gerai žino’Anglija ir 
Prancūzija. • ” - . - > —

Bet ar Hitleris, kurį daugelis vadina “bepročiu”, norės • 
rizikuoti? Daugelis sako> kad jis rizikuos.dėl to,ikad Vo
kietija, kęsdama sunkią ekonominę krįzę,.neturiiiti kito
kios išeities. Nors, tiesą pasakius, iš praeities faktų 
mums žnoma. kad Hitleris paprastai ryžtasi tik tokiais 
atvejais, kai jis tikras žygio pasisekimu-. Nebūdamas.tik
ras, Hitleris nedarė nė; vieno rizikingo žygio. Taip bai
gėsi Dancigo koridoriaus, patięs Dancigo ir, pagaliau, 
mūsiškes Klaipėdos triukšmas. ,Kai tikHitleriui reikėjo 
rizikuoti, jis staiga pasidalydavo švelnus, “humaniškas” 
ir net prabildavo apie taiką. r •; , ; k -

Ir šį sykį Hitleris greičiausiai pasirinks taiką, o ne 
karą Neveltui kalbamą kad Anglija siūlanti grąžinti 
Vokietijai kolonijas, kad tik Europoje įsigyventą taika. 
Neveltui šiomis dienomis Blumas pareiškę, kad “Pran
cūzija pasiruošusi padėti Vokietijai grįžti/ į normales ę- 

konominės sąlygas, jei tik Hitleris priims visos Euro
pos nusiginklavimo sąlygas

ČIA IR KITUR I -A - • t • 'Į S
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Visi žmonės pripratę kartais Į.giau nuomoja butus, kamba
rius, bet j’ie neturi tų patogu
mų, kuriais naudojasi savo bu
te amerikietis. '

Be to, amerikiečiams labiau 
prieinamos įvairios pasilinks
minimo vietos, kinai ir teatrai. 
Londdnietis, norėdamas pania-: 
tyti naujai pasirodžiusį, kino 
paveikslą, turi už ?jnepaprastą 
vieta kine mokėti nuo 60 cen
tų iki $1.80. Panašios kainos 
ir kituose miestuose. Jas da
bar palyginkite su kainomis 
čia.

Kitas niekur kitur nemato
mas reiškinys tai prie Ameri
kos dirbtuvių ir fabrikų. Lau
ke virtinių virtinėmis sustaty
ti įvairaus modelio, seni ir 
nauji automobiliai.' Jų kainos 
daugeliui darbininkų prieina
mos. Darbininkai jais suvažia
vę į darbą. Sekmadieniais dar
bininkai jais važiuoja į sve
čius, važiuoja į kaimus ir į ki
tus miestus. Kitur tai būtų ne
girdėtas dalykas. Anglų, vo
kiečių arba prancūzų darbinin 
kai laimingi, jeigu jie turi dvi 
ratį, kuriuo būtu galima va-

mažiau ar Jaugiau skųstis gy
venimu. Žmogus labai dažnai 
savo bėdas užmiršta, kaip tik 
jis įsigilina į kitų žmonių gy
venimą ir gyvenimą kitose 
valstybėse, kitokiose, negu jo 
sąlygose. Tik pastebėjęs ką 

čia' dar vis geriau, nes aš tu
riu' daugiau patogumų negu 
jie.

Palikę žmogaus bėdas, nu
eikime į maisto produktų rin
ką. Nežiūrint kuriame mieste 
Amerikoje būsit, žiemą ar va
sara, o ypatingai žiemą, paste
bėsite, kad maisto produktų 
•krautuvėse eilių .eilėmis gra
žiai sudėtos įvairios žalios dar 
zovės, svjęži šakniavaisiai, zįe- 
mlniai šakniavaisiai if visa ei
lė įvairiausių, gražal išnokusiu 
vaisių. JDabar žiema ir visi 
gurbai krautuvėse pilni daržo
vių Įr Vaisių: Jie bus pilni ir 
pavasarį,’kada rodos žiemos 
atsarga turėtų būti jau išsibai
gusi.- Be.tp, daugelio šių dar
žovių ir Vaisių kainos visiems 
prieinamos.’ Pradedant nuo pa 
prasto darbininko ir baigiant ’ žinoti į darbą. Kiti laimingi, 
prezidentu, yisi žiemą ir vasa- jeigu pro jų namus eina.tram- 
rą ant stalo kasdien turi dar-i vajai, kuriais galima važiuoti 
žovių, vaisių. . * jį darbą. Daugiausia jie į dar-
, : Dabar nuvažiuokime i Eu-: bą eina pėsti, 
ropą ir jos miestus. Pereikime i Dabar prisiminkime vasarą 
per' maisto produktų rinkas, ir virtines spindinčių automo- 
Teū mažai kur dabai“'pamaty- bilių. jais darbipinkai važiuo
sime langus papuoštus,. svie- ja atostogų nuo * Kanados iki 
žiais, dideliais pomidorais, ža- Meksikos valstybės sienų. Ir 
Hais žirniais, šviežiomis mor- kur kitur rasime tokį vaizdą, 
komis, pupomis ir daugelį ki- P. M.
tų. daržovių. Daugelį: šių dar-, 
'žoVių’ ----
liai_ 
paprastai aukštas kainas. Žie- i 
.mos'metu už vidutinį pundelį 
morkų londonieČiaf turi mokė
ti 18" amerikoniškų centu, a- 
merįkiečlai - moka nuo 5 iki 7 
centų ir gauna daug daugiau.

’ Atsisėdę valgyti pusryčius bet 
kuriam Berlyno restorane ne
prašykite kelnerio, kad atneš
tų luina apelsiną pusryčiams., 
jeigb ktneŠ, tai jis bus mažas 
ir sudžiūvęs.. o ant sąskaitos 
kelneris už ji pažymės 50 pfe- 
higių arba 20 centų. Čia ,už 
20, centu gausit pusę tuzino 
gpažių^didelių apelsinų (oran- 
yes}. taip' žiemų Jr vasarą a- 

’ įnerikieMai valg<$ daug dau
giau įvairių ir geresnių daržo
vių negu europiečiai.

Antras reiškinys, kurio ki
tur negalima pastebėti, tai kad 
paprastas amerikietis ir ame
rikietė geriau apsirengę, jų 
rūbai gražiau pasiūti-ir piges
ni negu europiečių. Amerikie
čių namai ruimingesni, butai 
patogesni, geriau įrengti ir 
daug daugiau sanitariškesni

BUS GALIMA-ATAUGINTI
GALVOS PLAUKUS 71

Vienas Romos gydytojas 
jau ilgesnį laiką savo labora
torijoje darė bandymus su pli
kagalviais, mėgindamas jiems 
atauginti plaukus. Bandymai 
turėjo pasisekimo. Gydytojas 
aukso siūleliais prisiuvęs savo 
broliui 100 plaukų, iš kurių 
36 po kelių savaičių gražiai 
prigijo prie galvos.

LIETUVOJE RADO 1655 
METŲ PINIGŲ

Lietuvos žemėje- paskutiniu 
metu randama vis daugiau ver 
tingų iškasenų. neseniai 
Utenos apskrity, DUugailių 
vaisė. Drusėnų kaime, taisant 
kelią, buvo rasta žemėje mo
linis puodas ir jame 950 gerai 
išsilaikiusių metalinių pinigų, 
kurių dauguma yra sidabri
niai. Toje vietoje seniau buvo 
namas. Tad manom 
nigai ankščiau bau

a-Jų C a r • • i u- *' Ji U u negu Europos miestų. Čia dar- po namo pamatais.
Aišku, kad užkulisiuose eina kokios nors derybos, ku- t»Infnkai geriau apmokami, ge tieji pinigai yra H 16S5 

riąu maitinami, aprengti ir dir tų ir keli yra keleto? met 
ba mažiau valandų negu bet iesnės h

rių tikslas — taika, o ne karas. Galimas daiktas, kad ir 
dabartinis Hitlerio grūmojimas karu

——M

kad pi
pa kasti 

iri atras-
me-

--------- ninką šiaip rašoma: “Nuo
Būtų keista, jei kuris nors ankstaus ryto, kai bus įgalima 

viešas tautinis darbas Ameri- J 
kos lietuviuose priešų nesusi- ■ 
lauktų. Ne visi mūsų broliai 
lietuviai, Amerikoje gyvenda
mi. tiek sukultūrėjp, kad į 
griovimą būtų liovęsi tikėti, o 
persiėmė kūryba ir pakanta. ; 
Daugelis, tokio kultūros laips
nio gal niekad nė. nepasieks, .
— juos tik grabo lenta ištai
sys. Gaila, bet mūsų gyveni
me tiek nemaloniu faktu. Dau
guma mūsų lietuvių kultūrėja, 
pramoko gražiai gyventi, šva
riai rengtis ir padoriai elgtis. 
Kiti dar vis slankioja tamsy
bės ir nekultūringumo miglo
se, kurioms lenkų ponų , bau
džiava ir rusų caro spaudos 
draudimas aptemdė lietuvius. 
Daugelis dar ‘ir dabar nėra 
tos vergų dvasios atsikratę.' 
Tiesa, tų nuodingų dujų dau
guma jau- atsikratė, bet gaila 
ir to keleto;, dar vis klaidžio
jančių miglotais takais.

Vienas jų savo pavardę jau 
spėjo suamerikoninti, bet a- 
merikoniško žmoniškumo dar 
nespėjo paveldėti. Jis prieš kū 
rį laiką, pasiėmęs azijatišku- 
mo iš vieno mūsų rusofiliško 
laikraščio, net ir mirūsiems 
žmonėms neduoda ramybės. 
Jis bando ką nors pasakyti 
tautininkams, ir dėl mirusio 
Amerikos lietuviu veikėjo J. 
O. Sirvydo ir jo biografijos lei 
dimo. Jei p. W, G. Lasky (o 
gal Laskof) ir-'Keleivis steng
tųsi suprasti “istorijos” ir 
“biografijos” žodžių reikšmės, 
tai žinotų, kad tokio turinio 
knygas rašant, dedama tik 
gryni ir patikrinti faktai. Aiš
ku, vagies *Taktasn apie teisė
ją, kuris jį nubaudė, būtu ma
žos vertės. Todėl ir p. W. G. 
Lasky paduotas faktas** apie 
velionį J. O. Sirvydą tik tada 
savo tikrą vertę įgytu, jei vi
suomenė žinotų, kas Lasky y- 
ra, kokio pobūdžio, teisingu
mo, ir susipratimo-

Velionis J. O. Sirvydas bu
vo plačių pažiūrų žmogus. Tai 
liudija, pavyzdžiui, Tėvynės 
redaktorius, kuris 1936 metais 
sausio mėnesį rašė apie jo mir
tį ir gyvenimą. Todėl tikiu, 
kad jis nebijotų savo biografi
joj visų tikrų jo gyvenimo fak
tų, jei jie iš pasitikėjimo ver
tų šaltinių būtų paduoti. Todėl 
geriausia visus faktus suteikti 
tam, kuris J. O. Sirvydo bio
grafiją spaudai ruošia: Vr.Sir- 
vydas, 47 Pratt Street, Rou
ses Point, N. Y., parašant ir 
apie save. Panašiai rašinėda
mas į laikraščius, rašytojas 
tik save Išsiduoda ir atsispin-

atskirti juodą siūlą nuo balto 
ir ligi saulei leidžiantis nega-1 
Įima nei valgyti, nei gerti, nei 
prekiauti nei moterų bučiuo
ti”. Toks- pasninkas labai iš
kankindavo, nuvargindavo, bet 
vėliau prasidėdavo linksmoji 
šventė, vadinama Bairama, ku 
ri tęsdavosi keliolika dienų:

Senovės Romoje kalendorius 
tvarkė žyniai. Keturiasdešimt 
šeštais metais prieš * Kristaus 
gimimą, romėnų vadas Julius 
Cezaris pamatė, kad toks ka
lendorius žynių tvarkomas yra 
neteisingas. Susikvietęs tų lai
ku žynius, astronomus, padarė 
tokį kalendorių, kurį ir šian
dien vartojame. .Julijaus Ce
zario kalendoriuje buvo įvesta 
septyni mėnesiai po 31 parą: 
sausis, kovas, gegužės, liepos, 
rugpjūčio,'spalių ir gruodžio; 
keturi mėnesiai po trisdešimt 
dienų ir vasaris paprastais me 
tais 28 dienos, keliamaisiais 
— 29dienos, šis kalendorius 
vadinamas Julijaus kalendo
riumi. Ir romėnai Julijui Ce
zariui pagerbti vieną mėnesį 
pavadino Julijaus vardu, bū
tent liepos mėn. iulius. šį ka
lendorių įsivedė Europos tau
tos. Pirmiau Nauji Metai, tuoj 
po įvedimo šio kalendoriaus, 
buvo švenčiami Romoje kovo 
mėnesio pirmą dieną. Rusai ir 
graikai rugsėjo pirmą. Tik ru
sų caras Petras Didysis išlei
do įsakymą Naujus Metus 
švęsti sausįo pirmą diena. Po
pai kurstė, laikė šį caro įsaky
mą bedieviška ir slapta užsi
darę Naūjus Metus Šventė se
noviškai — rugsėjo pirmą die
ną. Tą dieną šventė ir švenčia 
Naujus Me^us žydai. Mahome
tonai balandžio 18 dieną; chi- 
nai. japonai rudenį. Romoje 
kaip kur per Kalėdas, Prancū-

raštas — laiškas, visai katan- 
kų bažnyčiai privalomas2 Ūpo 
dienos paskelbimo RdAdje. 
Bullos visuomet rašomos per
gamente ir pridedama švino 
arba aukso antspaudai). Šioje 
bulloje pasakyta, kad tų me
tų spalių mėn. 15 dieną, prail
ginant laiką dešimt parų ir, •. 
kad ateityje per keturių Šim
tų metų laiko tarpą trejus ke
liamuosius metus ; paskaityti 
paprastaisiais. Tuo būdu,’ pats 
paskutinis toks keliamųjų nįė- 
tų skaitymas (paprastaisiais 
metais buvo 1900 metais.'.Taip 
pertvarkytas kalendorius ‘r pa
vadintas Gregorijaus kalendo
riumi. šis kalendorius tuo to
bulesnis, kad: metiniai apskai
čiavimai pagal saulės laiką 
yra* tiksliausi ir tik per tris 
tūkstančius įnėtų atsilieka 'pud 
saulės laiko vieną parą.

Dabar visos kultūringos tau
tos metus skaičiuoja pagal 
Gregorijaus kalendorių, ' tik 
stačiatikiu bažnyčia . laikosi Se
nojo, Julijaus Cezario kalen
doriaus. Stačiatikiai saką, kad 
Cezario kalendorius yrajfcikres 
nis, nes 325 metų Nikijos .Vys
kupų susirinkime pątvįrtintąš. 
Be to, tam pačiam -sųsirinki- 
mę nustatyta, kad Velykos ne
gali kartu būti švenčiamos su 
žydų, o pagal Gregorijų kar
tu švenčiamos. — ■ '

Nauji Metai nėra labai gau
sūs papročiais ir, jei yra kas 
užsilikę, tai Kalelių' tęsinys. 
Dar prieš kara k»» kuriose yie 
tose’ nuo Kai
Metų vakara* ou\ 
kaip šventi ir jokie sunkūs dąr i 
bai, net moterų verpimas buto \ 
laikomas negalimas. Kai ktrr 
ir dabar dar valgo per Nau- 
jus Metus antras kūčias. su 
plotkomis. Samdinių metai bii 
giasi per Kalėdas, šis papro
tys ūkininkuose yra ir šian
dien. -5

Simanas Daukantas išveda 
Kalėdij žodį iš žodžio kalti; 
ūkininkas kalė į triobos .‘sieną 
vinį ar nagą, o burtininkai'.'f . 
žinyčios sieną plytą mūrijo, į j 
kaip ženklą, kad vieni mėtai 1 
jau praėję. Dar ir šiąndfęh L 
kai kur žiemgaliuose ar ;kdt- 
šiuose galima rasti sienojų ir 
sienų, kuriose po dvi eiles, pri 
kalinėta briedžių ragų, kurių 
ragų šakos net metų skaičių 
rodančios. Be to, seniesiems 
metams palydėti per kiemą?: bū 
vo velkamos valkos, hėt dai
nelė'/ yra 1 užsilikus “Tabalai, 
tai, tai, tai, judinu senus kau
lus, up, up, up, sudaužk ranku 
delnus”. Šią dainelę padąįūą- 
vę, tą valką sudegindavo/kaųp 
sunkų praėjusį metą, laukda
mi, kad ateinantieji metai Bus 
lengvesni. Sudeginus senųoąiūs 
metus, moterys tuojau parhdo 
vyrai grobsto, bet tnotėrys 
stengiasi ją taip paslėpti, kąd 
iš medžio išdrožta lėlęt kurią 
vyrai nerastų. . Zanavykųrae 
mergos sutikdamos Naujuosius 
Metus mėtydavusios per tvo
rą šliures: jei slnaigaliii Nu
krisdavo, tai ištekės, jei ne '-*~ 
mergaus. '

Lietuvos valstybė turės naują civilini fcodekSiį
1 J’?*1 ■ : » Vrt ? ----- y ■ ............. .. . ■ - J'

Kaune, Valstybes Taryboje pakankamai medžiagos, jau 
yra sudaryta komisija, kuri esa galima rengti visas civili- 
tun parengti naują civilinį ko- - ‘ kodek%, Pasak' nranafc deksą. šiomis dienomis įvyko!nis joaems, Pasak prąneše- 
tos komisijos posėdis, kuriam JO» IąetuvQs Valstybes cnrifi- 
pirroininkavo pats Valstybės nis kodeksas būsiąs visai n*u- 
Tarybos pirmininkas, teisingu- jas, savas, lietuviškas. Jfe bŪ- 
mo ministeris St. šilingas. Pir- siąs visiems aiškus, su pranta- 
mininkaS pranešė, kad civili- mas; jis atitiksiąs lietuvių tiru 
nio kodekso paruošimu rūpi- tos dvasiąHr jos tradicijas, 
namas! nuo 1928 metų. Jau ** ’ * ' ■-
tuomet buvęs tuo reikalu įteik
tas vyriausybei memorandu- 
dumas. Bet iš karto’ gyvenimas 
reikalavo tvarkyti atskiras ci
vilinės teisės sritis, būtent: ipo 
tekos, jungtuvių, skyrybų, glo
bos, vekselių, čekių Ir’ Visa ei
lė kitų įstatymų. Taip pat 
daug buvh pasidarbuota vie
šos teisės dalykams: savival- 

bių, teismų santvarkas, su- 
inkimų, spaudos, draugijų ir 

: Dšbar. kada surinkta

Rengiamas kodeksas turi 
ir auklėjamosios reikšmės ._ w 
duosiąs pagrindinę linkmę šei
mai, turtų paskirstymui ft vie
šai globai, nuo ko pareis tau
tos dorovė ir ekonominė jėga. 
Aplamai, būsią dirbamaTai- j 
bartinės vyriausybės ved&feta 
linkme, kad vyriausybėm vyk
doma valstybinė ir tautinė link 
me atsispindėtų ir Lietuvei &

antrų-dveja ineta.



1936 m., Gruodžio-Dec. 29 d. VIENYBE f

Rodomi naujausi išradimai

čekių

TRUMPA PASAKAITĖSVEIKINU VISUS

Stagg 2-4409

NOTARY PUBLIC

Laisniuotas Graborius
660 Grand Street

JUOZAS GARŠVA
GRABORIUS

107 Union Avenue231 BEDFORD AVE

Ateikite 
Persitikrinti

PIRMAS lietuvis
Chiropraktas Gydytojas

GRAND .STREET

NOTARY
PUBLię

Tel. Stagg 2-0783
Night Tel. Juniper 5-4912

NOTARY
PUBLIC

Jonas Krunklys,
Vienybės Agentas

30 * dieftį po at 
vęžimo/. .

Fotografas
2 1 4 Bedford Ave. 

Brooklyn. N. Y.
Telefonas:

E uergreen 8-3540

s dąr buvo n eži
ais metais jis

GRABORIUS. BALSAMUOTO-
JAS IR ABELNA APDRAUDA

NOTICE 
RW 
to sell bo^r and wh»* M retail under Section 
112-A of the Alcoholic 
At 142# D* Knlh Aw. 
County af Kine*, 
premise*,

Geriausia Studia 
Brooklyne *

Stephen Aromiskis
(ARMAKAUSKAŠ)1

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI

NUODINGOSIOS GYVATĖS
, - ./.LOVOJE; g

54-41—72nd STREET,
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Naujų Metų proga, sveiki
nu Vienybės Redakciją, Admi
nistraciją ir visus skaitytojus 
linkėdamas ^laimės ir pasiseki
mo. šia proga aš taip pat pa
reiškiu 
tais 
siuBROOKLYNO OFISAS

168 GRAND STREET 
valandos 4 — 6 p. p.

~cl.: Evergreen 8-7179

Tarp 4 Avė. * ir Irving Pi. «,x7 
Valandos nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. 
Sekmadieniais nuo 9 ryto iki 3 popieti

Pereitą šeštadienį Štaten 
Island teisėjas Henry W. Brid
ges, važiuodamas automobiliu 
į teismu mjįrtinai suvažinėjo 
bedarbį^ raštipinką ir jo, šunį, 
einančius ;gatve. Teisėjas 
sako, kad jo automobilis ’ ne
tikėtai sugedo ir davė j šalį, 
priblokšdaųia^ prięt akmeni
nės tvoros praeivį.. Ras Jmivo 
sugedę automobilyje, susekti 
negalima, nes ijs. visiškai su
dužo.

423 Metropolitan Avė.
' BROOKLYN. N. Y. «Iš šiaurės Danijos praneša

ma. kad ten viename kaime ne 
seniai Įvyko šiurpus atsitiki
mas. Ganusenas jau ilgesnį lai 
ką pastebėjo, kad jam pagulė
jus lovoje pradeda šalti kojos 
ir jis negali užmigti. Pradžioje 
niekas nekreipė dėmesio į-vai? 
ko nusiskundimus, bet vėliau 
šeimininkė nutarė ištirti da
lyką. Ji nuėjo i daržinę, kur 
gulėjo piemuo pašoko iŠ guo
lio. ir suriko;

—. Prie mano kojų kažkoks 
Šaltas daiktas! šeimininkė pa
traukė patalas ir, surikusi iš 
baimės dūmė lauk. Paaiškėjo, 
kad vaiko guolyje gulėjo sų: 
sirangiusios dvi nuodingos gy- 
vatės. Krečiant šieną, buvo 
rasta apie vienuolika gyvačių, 
kurios norėdamos sušilti, pri- 
šliauždavo prie vaiko kojų.

nuo I 
ir nuo

FLATBUSH
2220

ANTANAS MARSINONIS 
(MARSIN)

Lie. R. L. 1918

Porteriai 
Garažininkai 
Staliai 
Elektrikai 
Mechanikai 
Mašinistai 
Namu sargai 
Užveizdos 
Pardavėjai 
Virtuvininkai 
Virėjai 
Indu valytojai 
Tėplioriai 
Darbininkai 
Garsones 
Kambarinės 
Pardavėjos

SUSSER
DARBO AGENTŪRA
New Yorke — 202 W. 34th St, 

prie 7-th Ave.
Brooklyne 

prie Myrtle Ave.

TEL.: EVERGREEN 8-9770

bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

Daužė automobilį, bandė pa 
bėgti,|mušėsi,»bet vistiek 

atsisėdo kalėjime

SUSSER
DARBO AGENTŪRA
924 Broadway cor. Myrtle Ąve., 

BROOKLYN. N. Y. .....ucrrer/oK
5-2779

Netoli Tėbų, archeologai at
kasė faraono Šen Muta kapą, 
šis valdovas priklausė. 18 di
nastijai ir mirę 1405 m. prieš 
Kristaus gimimą: -šiame kape 
surasti arklio griaučiai. Vien^- 
rųe užrašė pažymėta, kad tais 
laikais ar 
nomas’ gyvuly 
pirmą kartą pasirodę Egipte. 
Po kelių dešimtmečių arklių 
skaičius žymiai padidėjo. 
A L? 1 . . 4 ».

Du “mušk ir bėk” automo
bilistai, Steve Mprocs, 60 m. 
iš Smithstqwn, L. J. ir Pranas 
Džika, 48 m., iš St. James 
pereitą sekmadienį važiuoda
mi Bellmore, smarkiai atsimu
šė į George Raffald automo
bilio užpakalį ir bandė pa
bėgti. Rafaldas juos pasivijo 
ir, užvažiavęs už akių, pri
vertė sustoti. Tuomet Morocs 
su Džįku puolė Rafaldą mušti. 
Rafaldas gynėsi tol. kol vie
nas mušeikų neišsitraukė pei
lį. Tuomet Rafaldas ėmė šauk 
ti pagalbos Atvykę du poli
cininkai suėmė ’ Morocsą su 
Džiku ir nuvedė į teismą. Už 
automobilio vairavimą būnant 
girtu,..už neatsargų vadavi
mą ir už peštynes ant kelio 
Morocs nuteistas kalėti 30 die
nų ir sumokėti $100 baudos, 
o Džikas — kalėti 30 dienų, 
be piniginės baudos. Jiedu 
abu buvo girti... •

Advokatas išgelbėjo nuo 
mirties - lietuvį banditą

kad ateinančiais me 
dviguba .energija dirb 

Vienybės dienraščio nau

Mano firma gerai atlieka sekančiai darbas: iibalsatnaoja ir laidoja mira 
rias ant visokių kapinių. Pagrabns paruošia nuo papraSČiaorių iki pilkit 
niaurių. Pc ramdo automobiliui laidotuvėms. vesdijomt. krik it y no nu i 
kittens parivafin^jimanu.

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Partamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms. Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

Clement Voketaitis
ADVOKATAS" *’ 

113 West 42-nd Street, 
New York. N Y.

Tel.: Bryant 9-7763

Mokslo Pažangos Draugija 
(American^Association for the 
Advancement of Science) su
rengė Atlantic City naujau
sių išradimų parodą. Iš rodo
mų išradimų įdomiausi šie: 
Elektrikinią> Įspėtojas automo
bilistams, parodantis gatvėse, 
ar ant plento, kuomet kuris 
automobilius važiuoja pergrei 
tai; .Radio lempą, duodanti 
trumpiausias bangas; Autd- 
matiškas apsąųgotojas nuo 
vagių; Saulės spindulių varto
tojas namų apšildymui ir švię- 
sos skaitiklis fotografijos apa
ratams, automatiškai nustatan
tis diafragmos dytį ir. ekspo- 
zūros; ilgį,. - •: - '

Telefonas*
EVergreen 7-4335

Po karo Vokietijoje išsisky
rimų skaičius, padidėjo. 1913 
metais čia 10,(100 gyventojų 
tekdavo 27,9 išsiskyrimai. O 
1935 ,m. šis skaičius pašoko 
ligi 75.2. šio reiškinio priežas
tys labai Įvairios. Moralinės, 
o ypač medžiaginės.

Prieškarinėje Prancūzijoje 
10,000 gyventojų tekdavo 3T,7 
išsiskyrimų. 1.932 m. šis skai
čius pakilo ligi 52,9, o 1934 
m. vėl krito ligi 48,3. Belgijo
je prieš karą 10,000 žmonių 
tetekdavo 15,9 išsiskyrimų. 
Nuo 1933 m. skaičius liko pa
stovus — 30. Anglijoje vis^' 
kitas .vaizdas. Griežti Įstaty
mai labai varžo išsiskyrimus, 
čia mažiausiai poros skiriasi. 
10,000 gyv. fenlca' 10.6. ’ di
dėjimas aiškinamas vedybiniu 
Įstatymų sušvelnėjimu. * Prieš 
karą Rumunijoje buvo dau
giausiai išsiskyrimu. 44,1 iš 
10.000. Bet šis skaičius liko ne 
pakitėjęs ligi šių dienų. Karas 
nebuvo išsiskyrimų padidėji
mo kaltinipkų,. nes neitraliosę 
Skandinavijos.7 valstybėse šis 
reikalas taip atrodo: Švedijo
je — ’42,8 dabar, 13,7 — prieš 
karą, Danijoje — dabar 82,9, 
o prieš karą 28,3. Pokarine 
Latviją, gal būt, sumuša visus 
Europos rekordus: 91,5 išsir 
skyrimai iš 10,000 gyventojų, 
Japonijoje — 113,3 išsiskyri
mai, o J. A. Valstybėse 128,5 
išsiskyrimai. Rusijos statistikos

hereby given th*t I.iccn«c No
AR h*« boon i'fftwrl tn the under’icned

vergge Control La*
(tough pt Brooklyn.

to ha •onwhoA.l on th*

CARL DURR 
D-B-A De Kalb Bar tad Grill 

142t Da &Ub '—

Lietuvių radio valandos pro 
grąmų vedėjus . Vincas Matu? 
sevjčius išdalino jo Įkurtų įię- 
tuviakų mokyklėlių ruošiniams 
374 dėžes saldainių ir £17 pi
nigais Kąlądų djedukp ap
lankymo proga, pabar laikosi 
kę^urĮos lietuvių kalbos .PY^r 
kielės: Brooklyne, Great Ne- 
cke, Bayonne ir Cliffside. Mo
kytojauja Pilus Bukšnaitis, 
Vitalis Bųkšnaitis ir J>ats Vin
cas Matusevičius, kuris traną- 
1 i u o j *d per ra ęli.o J i ęt u viškas 
programas kasdien 9:30 ry^ 
tais ir ketvirtadienių vakarais 
8 valanda.

Pereitą rudenį New Jersey 
buvo suimtas lietuvis bandi
tas Vincas Milinavičius, 22 
rp., kuris 19.35 m. gruodžio 
7 d. bandė apiplėšti Kearney 
N. J. mėsininką Teof. Zefer- 
bund ir šiam pasipriešinus vięr 
toje ji nušovė, Užr.ginkluotą 
plėšimą irJžmogžudystę Mili
navičiui grėsė mirties bausm- 
mė. Milinavičius, negalėjo pa.- 
sisamdyti gynėjo, dėl to teisi
mas paskyrė gynėju lietuvį 
advokatą, Newarko advokątą 
Paulauską ir adv. Salby. Mili
navičius grėsė mirties baus-

Vienam olandų pirkliui ivy 
ko šiurpi nelai 
lėktuvu iš Ęon 
kutą. Jis drauge pasiėmė vie
ną gyvačių kerėtojai.Siautė la
bai smarki audra jr keptoj^ 
greitai neteko sąmonės. Stai
ga lakūnas najuto kažkokį 
šaltą, daiktą, kuris rangėsi, ap
link kaklą. Atsisukęs pamatė 
gyvate — barškuolę, kuri bu
vo išlindusi iš induso krepšio. 
Tuo naciu metu jis pastebėjo, 
kad indusas guli be sąmonės. 
Ir pats olandas vos neapalpo, 
bet jam pavyko susilaikyti ir 
toliau vairuoti mašina.

Lakūno laimei, indusas po 
kiek laiko pabudo. Jis sušvil
pė ir gyvatė paklusniai vėl su
sirangė krepšyje. Lakūnas bu
vo išgelbėtas.

84-02 Jamaica Ave.
Prieš Forest Parkway

WOODHAVEN. L. L. N- Y.

Puošni koplyčia ir salč dfl pošer- 
meninių pietų teikama nemokamai 
Automobiliai visokiems reikalams
Tet: Virginia 7-449*

NOTARY Telefonas:
PUBLIC SJagg 2-5043

MATTHEW f .MILAS
(BIELIAUSKAS)

tus tiesiosios žarnos skausmus, 
lumbago,., sciatika,, neuralgiją 
neurasteniją, įsisenėjusį reuma
tizmą, nosies, gerklės, plaučiu 
ir kvėpavimo ligas, inkstu ne-, 
tvarką ir šiaip vyru ir mpterij 
ligas, o jei jaučiatės kokią ligą, 
kurios jus nežinote, ar .nesli^ 
prantate, pasitarkite su manim 
konfidencialiai ir leiskite, man 
išaiškinti, jums jūsų Jigą.

(Mano kainos vidutines)
Kraujo egzaminavimas, Tabora? 
toriniai tyrimai, X .spinduliai 
Serumo ir yaksinos 

(Pasitarimai ; nemokamijp
DR. L ZINS

IRU - EMBER COAL COMPANY
(LIETUVIŲ ANGLIŲ KOMPANIJA) ' ;" 

485 Grand Street. S' v Brooklyn: N. Y.

Tcl. EVcrgrecn 7-1312
PRIĖMIMO VALANDOS: 

vai. iki 3 vai. 
7 v. vak. iki
OFISAS:
Avenue J.

Nepaisant, kur jus gyvena
te, vis galite-lengvai surasti 
musų biurus. Šį sezoną 
mes pradedame su .stebe* 
tinai gausiais reikalavimais 
darbininkų i namus su na
kvyne. NEPAMIRŠKITE 
KAD MES NEIMAME 
IŠ JŪSŲ JOKIŲ MOKES 
ČIU, NES MUMS UŽ
MOKA UŽ PATARNA- 
VIMĄ TOS PONIOS, 
KURIOS JUS SAMDO,

BARRY P. SHAL1NS
(SALtNSKAS) 

Lietuvis Graborius

Tam tikro ąmžiaus moteris 
iš pirmpjo. aųk^. krito (ąnt 
tr otuai’o, uįįąį ąpsupo,'.’ j ps \ lą- 
voną. Tuo;5 tąrpu ,pro; šalį ei
damas chįnięįią. tarę’: ..

. — Tie , ^ąiperįkij&ciai per 
daug išlaidus^,jiik:7si moteris 
dar gal ej o tarnauti ma žiausiąi 
dešimt metu.

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkėlė savo Willtamsburgo ofisą j 

522 BEDFORD AVE 
netoli Taylor St. 

BROOKLYN. N'. Y.

.Advokatas Paulauskas vedė 
bylą taip gabiai, kąd teismas 
Milinavičiaus pasigailėjo, ir 
užuot baudęs mirtimi*, nutei
sė jį kalėti 20 metų.,

< A. S. Trečiokas.

: Evergreen 7-2534

J. VAITULIONIS

Perkam ir pardeo- 
dam rašomąsias nu- 
šinėles. Nuo $7 50 
ir daugiau. Pertai- 
some ir mainome. 
Adding machines, 

prouktoriai ir raštinės baldų, 
įsteigta 1917 m. 

TYPEWRITER SERVICE CO..
412 South 4th St.. Brooklyn. N. Y 

Stagg 2-005 7

GYVATE KELIAUJA 
.. . LflCTUYU - *.

VYRVIRWWW- 
G0SVGW0M0S M0 
BERNIŠKAIS BUDAIS 

Patenkinančios ir* greitos 
pasekmės ... $ .-s 7 

SPasitarkit dak
taro Zins gyr 
dant kraujo, dr 
dos ir nervų lį- 
gas, katarą ir 
chronišką^ vo
tį, nerv^ įr 
so kūno silpnu 
ma, skilvio ir

Apdovanoti lietuviškų mo 
>dt kyklų mokiniai? »

A.RADZEVKIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

NOTICE ;• batchy (riven that I,icnn*n Na 
RW *"< hn« hrrn i««wM tn the nn«irr«irnAd 
tn well bnrr and win* st retail under Snrtion 
1X2-A of the Alcoholic Bevernc-n Control Tjiw 

12D Normnrj Aye.. .Borouvh of Brooklyn.
County of . Kin**, to ’fen epnsnmM on the 
prom i*--*. ' -

wftWXLMTNX RES’EDICT 
D-B-A Norman Bar nnd Grill

Norman Avynue. Brooklyn. N. Y.

Section 75 
Law at 

Brooklyn, 
be consumed off the 

and DAVID EBERT 
Rate Dairy) 

Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 10662 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail . under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
4118—8th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. . .

HAROLB ANDERSEN 
4118—8th Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 10665 has been issued to the undersigned 
tn- .sell beer- at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1168 Fulton Street, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. .. , .

. WILLIAM ARP 
1168 Fulton Street, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No 
A 10742 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1192 Gates Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. .

ADOLPH CADITZ 
1192 Gates Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 4473 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
3011 Avenue D. Borough of Brooklyn, County 
of Kings,, to he consumed on the premises. 

WALTER J. TURNER 
(Hyde Park Tavern)

50Į4 Avenue D, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 4504 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1503 Gates A^e.. Borough of Brooklyn. County 
of ■ Kings, to be consumed on the premises.

- -SAM PRJESTA - * 
’ (Sorrento Restaurant)

1503 Gates Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 4459 has been issued to the undersigned 
to sell. beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
659 Wythe Avenue, Borough of Brooklyn. 
County’ of Kings, to be consumed on the 
premises.

KARL GLOTZL 
659 Wythe Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6795 has been issued, to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2553 Pitkin Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.
CECILLIA-LIMMER & MORRIS FROTMAN 

(Montauk Grill)
2553 Pitkin Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No 
RL 6810 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2273 Pitkin Avenue, Borough of 
BrooklyI}. County qf Kings, to he consumed 
on the premises, r 

STEMARLO, INC.
2273 Pitkin- Avenue, Brooklyn, N. Y. 

.If- -f
NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6765 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Uaw nt 82S DeKalb Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

RUTH STEINBERG 
(Otto’s Rest. Bar and Grill)

828 De Kalb Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6741 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at- 96 Berry Street. Borough of 
Brooklyn. Cqunty of Kings, to be consumed 

.on ther-PreriiuMB. ’f- -
. . STEPHEN J. SALAYKA 

96 Berry Street, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6711 has been issued to the undersigned 
to,sell .beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol. Law at 221 Wyckoff Ave., Borough of 
Brooklyn, County >of Kings, to be consumed 
on the premise*. ,
ALFRED RICHERT and LOUIS STELZER 
221 Wyckoff Avenue. Brooklyn, if. Y.

NOTICE, i» hereby given that License No. 
A 10560 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the’ Alcoholic Bcv’erage Control Law at 
5101—5tb Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

SAMUEL ZETKOWTTZ 
.’101—5th Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE iš hereby given that License No. 
RW 890 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
132-A of the Alcoholic. Beverage Control Law 
at 1354-1356 Bodford Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JUSTIN LOWENBERGER 
(Unity Delicatessen)

1354-1556 Bedford Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 871 has been issued to the undersigned 
tn sell beer and wine at retail under Section 
132-A of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 32? Troutman St.. Borough of Brooklyn, 
txnmty. of Kings, to bo.consumed on the 
premises.

JOSEPH COSSENTINO 
(Joe’s Bar and Grill)

327 Troutman Street. . Brooklyn. N. Y.

TRW^MBER COAL Co; 
(L4ėūwftp.&iiglių Kompanija) 
D ^fiįprijuto į namus gt-

rburioaracašies anglis ir visokį kitokį
i - . į,

k tt:. Patarnaut mat grti tat.

KADA JUMS PRISTINGA KURO, 

TVOJA US T6LETONUOKITE:

V u EVečgreėn 7-1661

ARIEŠKOTEDARBO? 
PASIM^IWWW 

Sip REIKIA 

DARBININKU
DIEN: REGISTRUOKI

TĖS DABAR

''Alyn, N. Y.. -
— 'T -/alantios: nuo 9 ryto iki 8 vai.—v. 

Nedaliomis ir šventadieniait
Nuo 10 ryto iki 1 po pittų

Gausite skanių valgių, gardaus 
alaus ir degtines.

92 Horatio Street,
. New York City

Prie pat New Yoi*ko Uosto
Tel.; WA. 9-9363 ir WA. 9-1358.

- . ■ *-v*"-.,7'^..

KOKIOSE TAUTOSE DAU 
: '-GIAUSIA' DIVORSU v

Beer, Wine and Liquor 
' "Lic^hše Notices

NOTICE t| • Iwrvby gives that license No. 
A 10639 his been itnueu to the undersigned 
1Q sell beer retail under Section 75 
of the Akohouc Beverage Control Law at 
764 Fiatbu»h Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kutgv. to be consumed off the 
premises.
LOUTS RASHKOW & MEYER M. GURKIN 
764. Flatbush Avenue. B’kiyn, N. Y.

NOTICE ia hereby given that License No 
A 1061s has been issued to the undersign**I 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
701 Saratoga Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

OTTO HOM BERG
101 Saratoga Avenue, B’kiyn. N. Y

NOTICE is hereby given that License No. 
A 10598 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail, under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
418 Stanhope Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

AMBROSE KUHN
418 Stanhope Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
CL 212 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 619 Manhattan Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

BROOKLYN SLOVAK AMERICAN 
CITIZEN CLUB. INC.

619 Manhattan ■ Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 10587 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
350 Irving Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

DOROTHY LIGHT
350 Irving Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 10713 has been issued to the undersigned 
to sell, beer at . retail under 
of the Alcoholic Beverage Control 
7201-r-3rd Avenue, Borough of 
County of- Kings, to 
premises,

SAMUEL BECHER 
(Eagle Cut 

7201—3rd Avenue,

DeKALB LENG
VAS BŪDAS 

PIRKTI ANGLĮ
Prisipilkit jūsų an 
glio .aruodus dabar 
Rankpinigių nerei
kia: užsimokėsite 
už anglį bekūria- 
dami.
Sav. P. Lisauskas

NOTICE is hereby ght-n that License No. 
RW 642 has been tabued to the underMgned 
to sell beer and wine al retail under Section 
132-A U toe Alcoholic Beverage Control Law 
at 967- 3rd Avenue. Borough of BrauUyo, 
County of Kings, to b<e consumed on the 
premises

JEAN JL'RIN’LCH
967—3rd Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. B 4 200 his been issued to the un
dersigned io sell beer 21 retail under Sec 
tion 76 of the Alcoholic Beverage Cont 
rol Law at 4 16 Hooper Street. Bo
rough of Brooklyn. County of Kings 
to be consumed on the premises 

MADELINE OBRAYTIS
416 Hooper Street Brooklyn, N Y.

¥o^aur 
fastįjĮadĮment^lan^/

' -Kad ir . neturite 
pinigų, bet galite 
užsisakyt kurą iš 
DeKalb Coal Co. 

TI sulig finansavimo 
plano. Prisipilkit 
sąyę aruo4ų$; ąn/- 
gi i o dabar, o pra-

-

iiiiiimiiiiiiiiiifflHhoiBiiiiiiiifflMMa 
Kai busit New- Yorke ' neuž

mirškite užeiti į
Market Restaurant

. < UUbftPER .

RALPH KRUCH 
FOTOG RAFAS
6 5-23 Graibo A venue
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VI E N Y B £

SVEIKINA VIENYBĖS 
DIENRAŠTJ

Lietuviškų programų radio 
transliuotojas ir mokyklų ve
dėjas Vincas Matusevičius į- 
teikė visu savo mokiniu, jų tė
vu ir mokytojų sveikinimus 
Vienvbės dienraščiui su nuo
širdžiausiai XT"ujų Metų lin- 
l.ėimais.

NAUJŲ
METU

GRUODŽIO-DEC. 31 D., 1936,9 VAL, VAKARE. KNAPP MANSION. 554

1936 na., Gruodžio-Dcc. 29 d.

LIETUVIS PAS LIETUVI arengimas buvo

šiokio

Lithua

Mockų

DIDELIS PASIRINKIMAS

menesių senumo

PUOTA Baltimore Club
Šiomis dienomis Ona Dau

Martel, Hennesey, Remy Martin Konjakai

J

T elef anuokite ar laišku pasiteiraukite 
kaip Jūs galite priklausyti prie mūsų 
Kalėdų Klubų nuo 25c. iki $10.00 į sav.

žurnalas 
Amerikos 

pereitiems 
didžiausiu 
pripažinti

LABAI 
RŪŠIŲ

Laivu Normandie vakar at
vyko j New Yorką žymus rusų 
kompozitorius Igor Stravinskij. 
Jis gastroliuos po visą Ameri-

MOŠŲ PARDUODAMI GĖRIMAI VISI VALDŽIOS PRIŽIŪRIMI ir 
ISDIRBĖJŲ GVARANTUOJAMI. PIRK JUOS SU PASITIKĖJIMU

LIETUVIAI REMIA LIETU 
VISKĄ MONOPOLĮ

6000 Jūsų kaimynų priklausė prie 
mūsų 1936 m. Kalėdų Klubo

tyti naują savo simfoniją: 
“Vaidinimas su trimis dalybo
mis”. .

Republic Rye —--------Kv. $1.89, pt. 98c.
Vitam ------------ v. $2.21, > pt. $1.14

Canadian Club kv $4.05, fth $3.35, pt $2.08 
Zubrovka---------- Fifth $1.99, pt. $1.34
Vodka ---------- Fifth $1.69, pt. $1.12

Lietuvos Generalinis Konsu 
las pasveikino Kiprą 

Petrauską

Br. Mdckus,
Naujai išrinktas D. G. Litua 
nicos Klubo pirmininkas.

IŠ D. G. LITUANICOS KLU 
BO VEIKIMO

HAVEMEYER ir SOUTH FIFTH STREETS
(Prieš Wifliamsburgh Bridge Plaza)Du automobiliai susidaužė 

Tą patį stulpą

vien 
193 sv. svorio 
stebėtion greitu- 

ir milžiniškos jėgos as- 
. šis aukštas lietuvis gi-

Lankėsi gabus moksleivis
Kalėdų šventėms parvyko 

pas tėvus Rensselaer Politech
nikos studentas Jonas Valužis, 
Leono Valužio, 107 Bav 25th 
St., Brooklyne, sūnus. Jaunuo
lis laimėjo Brooklvno polite
chnikos kolegijos stipendiją ir 
dabar mokinasi Troy, N. Y. 
Baigęs Rensselaer politechni
kos institutą, Valužis ketina 
siekti dar aukštesnių mokslų.

Iškilmingos sužiedotuvės
Pereitą šeštadienį susižadė

jo p-lė Pranė Mackevičiūtė su 
p. Antanu Laukaičiu iš Maha- 
noy City, Pa. Sužadėtinės na
muose įvyko didelė puota, ku
rioje dalyvavo pp. A. Macke
vičius su žmona, sūnum ir du
krele, A. Laukaitis su žmona 
ir sūnum, J. Genys su žmona 
ir dviem sūnais, J. Mackevi
čius su žmona ir sūnum, Mika
lauskas su žmona, J. Dreivišis 
su žmona, dukrele ir sūnum, J. 
Klimas su žmona, J. Vaitekū
nas su žmona, p-nia Perkaus- 
kienė, M. Talutytė su drau
gu, M. Verteliutė, F. Sharp, 
P. Šaltenis, redaktorius Tys- 
liava ir A. Mackevičius.

ŽODIS LIETUVIAMS
’Lietuviška degtinė, oficialiai vadinama Lithuanian 

Vodka, dabar gaunama krautuvėje Manhattan Li
quor Store. Tai vienintelė krautuvė New Yorke, o gal 
ir visoje Amerikoje, kuri dabar parduoda tą degtinę. 
Ji nupirko paskutinį tos degtinės importo siuntinį ir 
gali parduoti butelius po $1.59. Taip nupigindama šią 
degtinę krautuvė tikisi ir ateityje palaikyti jau įsigy
venusi jos su lietuviais draugiškumą, suteikdama pro 
gą gauti Kalėdomis tikros lietuviškos degtinės, kurios 
parduodama tik po vieną butelį kiekvienam pirkė-

Kalėdų dieną New Yorke 
širdies liga staiga mirė Arthur 
Brisbane, Hearsto laikraščių 
vyriausias redaktorius ir ko- 
lumnistas. Jau kuris laikas ve 
lionis sirgo širdies liga, bet 
beveik iki paskutinės savo gy
venimo minutės jis rašė ir dir
bo. Prieš pat kalėdas jis taip 
sunkiai sirgo, kad gydytojai 
buvo priversti ji įdėti į deguo- 
nio kamerą, kurioje, baigęs 
rašyti -savo kalėdų dienos 
straipsnį, užmigo ir mirė.

Velionis buvo populiariš- 
kiausias ir geriausiai apmoka
mas žurnalistas visame pasau
lyje. Jo palaikai buvo palaido
ti velionies dvare Allaire, New 
Jersey valstybėje.

mi. kaip vienh & rimčiausių 
lietuviško veikimo rėmėjų biz- 

inierių. . -U. »•

Prieš Kalėdas sunkiai su
sirgo Tėvynės redaktorius Sta
sys E. Vitaitis. Per Kalėdas 
vizitoriai nebuvo priimami. 
Šiomis dienomis redaktorius 
jaučiasi daug sveikesnis ir ne
trukus pradės eiti savo parei
gas.

Lietuvis pripažintas didžiau 
siu sportininku.

patį stulpą vienos valandos 
laiku. Coronos gyventojas My
kolas Marčiūs pereitą sekma
dienį atsimušė su automobi
liu į stulpą po Motor Park-way 
ir Clinton Rd., Garden City, 
L. I. ir sunkokai susižeidė. Va
žiavusi su juo kaimynė nusi
laužė ranką. Už valandos į tą 
tą patį stulpą atsimušė kitas 
automobilis, kuriame važiavo 
šeši žmonės. Jų du sužeisti.

Daukantienei ios gimimo die
nos proga. Nors jauna, dar 
vos tik 12 m. duktė, bet gud
riai sugalvotą užsimojimą įvyk 
dė. Sukvietė daug svečiu. Pa
žymėtini: Garšvai. Vaituliai, 
Ign. Budreckai iš Elizabethto, 
Urbonai,. Makutėnai. Brazai
čiai. Salykliai, laid, direktorius 
Budreckas su žmona ir kt

Šia proga bįvo pareikšta 
daug linkėjimų 
gražiu dovanu. 
Ynas buvo Dali

šitas obalsis jau seniai lie
tuviams žinomas. Jis nuola
tos kartojamas, bet nežinia, 
ar gyvenime vykdomas. Dėl 
to, Naujų Metų proga patar
tina visiems Brooklyno lietu
viams, norintiems ko nors pir
kti, būtinai eiti tik pas lie
tukus biznierius. Pavyzdžiui 2 
norintiems nusipirkti degti
nės, vyno, ar kitokio kokio 
nors gėrimo, neišskyrus nei 
“valstybinės”, brooklyniečiai 
privalo nepamiršti Lietuviško 
Monopolio arba Republic Li
quor Store, kuris yra 415-17 
Keap Street, prieš pat Repub
lic teatra. . / k ,

šventes lietuviai, ne tik Brook
lyno ir apylinkės, bet ir iš to
limesnių vietų pirko svaigi
nančius gėrimus Lietuviškam 
monopolyje, 415-17 Keap St., 
Brooklyne. Monopolis šventėms 
padarė daug geresnį biznį, 
negu pereitais metais tuo pa
čiu laiku.* Monopolio savinin
kas p.Ks. Strumskis sako 
kad . šiais metais žmonės turi 
daugiau pinigų ir daugiau 
pasitikėjimo lietuviškomis į- 
staigomis. Prieš šventęs mono
polyje buvo tūkstantis kostu- 
mierių.

Lietuviškas monopolis turi 
gera vardą, geras' prekes ir 
duoda gerą patarnavimą. Ne
užmirškite tos lietuviškos įs
taigos prieš naujus metus ir 
1937 metais.

1937 metams vienbalsiai 
prezidentu išrinktas Br. Moc- 
kus-Mockevičiuš, o viceprez. 
— p-lė A. Garbanauskaitė, 
sekr. liko B. Raudonaitienė, 
ižd. J. Navikas, f in. rast. K. 
Venckūnaitė, klubo vedėju J. 
Navickas, rep

Klubo narių padėka
Buvusiam Dariaus Girėno 

Lituanicos klubo prez. Osval
dui Bagdonui sumanų klu
bo tvarkymą per ištisus 1936 
metus klubo nariai nuoširdžiai 
dėkoja. Dėkoja*vic«P’ B. Moc
kui, sekr. B. Raudonaitienei, 
ižd. J. Navickui, fin. sekr. K. 
Venckūnaitei, klubo ved. ;J. 
Navickui, maršalkai J. Skur- 
deniui ir visiems dirbusiems 
klubo naudai.

Susirinkimas
Dariaus Girėno Lituanicos 

klubo mėnesinis susirinkimas 
bus 1937 m. sausio 14 d., ket
virtadienį, Lieti Am.. Piliečiu 
klubo salėje, 280 Union Avė. 
Kęiečiame visus dabartinius ir 
buvusius narius atsilankvti. o 
kartu ir norinčius įstoti į klu
bą. Be to, Nakties Pelėdų or
kestras, vadovaujant J. Navic
kui, po susirinkimo nagrieš. o 
jaunimas pasišoks. Taigi klu
bo vardu, kviečiu visus.

Br. Mockus.

of Williamsburgh
Tarnauja daugiau kaip 70 metų

1936 metų pradžioje į nau
ją valdybą buvo išrinkti prez. 
O. Bagdonas, viceprez. B. Moc 
kus-MockeviČius, sekr. B. Rau
donaitienė, ižd. B. Grebaus- 
kas, vėliau — J. Navikas, fin. 
sekr. K. Venckūnaitė, klubo 
vedėju J. Navickas, maršalka 
J. Skurdenis. klubo reporteris 
B. Mockus. Per visus. 1936 me 
tus klubas turėjo 12 susirinki
mų ir 4 specialius susirinki
mus. Buvo surengta 4 šokiai 
ir scenoje statyta 2 veikalai. 
Be to vienas 
Lietuvos Ginklu fondo naudai. 
Surengta 3 šeimyninio pobū
džio pasilinksminimai. Reikia 
priminti, kad visi klubo na
riai skaito Vienybę, kuri yra 
klubo organas. Per visus me
tus klubas gavo per 30 naujų 
narių, kurių daugumą sudaro 
čia gimęs, augęs jaunimas.

DIDELIS PASIRINKIMAS VISOKIŲ GĖRIMŲ ----- 600
- NUO PAPRASČIAUSIOS IKI BRANGIAUSIO ŠAMPANO

IMPORTUOTI VYNAI:

264 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
KAMPAS GRAND JR ROEBLING STS.

E vet green

Lietuvių operos teatro kū
rėjo Kipro Petrausko 25 metų 
scenos darbo sukakties minė- 
iimo diena (gruodžio 21 d.) 
T ietuvos Generalinis konsulas 
New Yorke pasiunta 
turinio telegramą:

“Kioras Petrauskas 
bes Teatras, Kaunas, 
n:a. Lietuvos Dainiau! šiandie
niniai sveikinimai — tai Tavo 
dainų aidas iš pasaulio. Jonas 
Budrys.”

Gruodžio mėn. 
į Sports Illustrated,
• sporto peržvalgoje 
metams rašo, kad 

:sportiniku reikia 
Ray (Buzz) Buivydą futbolo 
srityje. Anot žurnalo, Buivy
do stipri ranka laimėjo per

• pereitą sezoną daugiau negu 
į700 jardų. Bet jis yra sporte 
daug svarbesnis, negu 
svaidytojas 
Buivydas - 
mo 
muo 
męs Wisconsin© žvejų kaime 
Port Washington. Doc Speąrs 
neseniai pasakė: “Aš laikau 
Buivydą daug geresniu futbo
lininku už Chieagos Berwan- 
gerį”.

KALIFORNIJOS VYNAI:
Port Wine. Sherry, Muscatel $1.00 iki 2.25 

už galioną. Ruby Port, Portugalijos Port ir Rhine vynai nuo
Bonko* nuo 39 centų iki 79 centų $1.00 iki $350 už bonką.

Užsimušė kunigas
South Orange R. katalikų 

kunigas Outwater užsimušė 
pereitą sekmadienį automobi
lio katastrofoje, bevažiuoda
mas keliu 2 Nr. ir Union Avė. 
Buvusios su kunigu automobi- 
lije jo motina, dvi seserys ir 
dvi seseraitės sunkiai sužeis
tos. Nelaimės priežastis — 
staigus kunigo automobilio pa
sukimas bevengiant susidūrimo 
su netikėtai pasipanniojusiu 
kitu automobiliu, kurį vairavo 
V. Bitinskis iš Carlstadt, N. J. 
Kunigo automobilis atsimušė į 
pravažiuojantį sunkvežimį ir 
sudužo.

LIETUVIŠKAS MONOPOLIS) *

BROOKYLN, NEW YORK ««.. m, e
PRIEŠ REPUBLIC TEATRA

VIENYBES SKAITYTO
JAMS ŽINOTINA

Rinkti Vienybei pranumera- 
tą, ar užsilikusius mokesčius, 
o taip pat imti orderius turi 
teisę tik tie agentai, kuriems 
duoti Administracijos įgalioji
mai rastu. Del to Vienybes skai 
tytojai ir draugai prašomi pa
tikėti tik tiems pinigu rinkė
jams, kurie tokius įgaliojimus 
gali parodyti. Mokant pinigus, 
visuomet reikia paklausti, ar 
turi toks atstovas Vienybes į- 
galiojimą.

Atvyko žymus rusų kompo
zitorius

Ar Daug Pinigų Jū» Norite Turėti 
1937 m. Kalėdoms?

Prieš naujus metus ir per visus 1937 metus neužmirškite, kad Lie 
tuviškas monopolis jums visuomet gerai patarnaus

Šventėms męs žymiai padauginome ir paįvairino 
me mūsų parduodamų gėralų skaičių, taip, kad da 

g bar turime daugiau negu 1000 įvairių rū 
šių gėralų pasirinkimui. Minėtini šie: 
Importuota lietuviška Vodka $1.59

II IK Oak Mellow 9 
59c. pt..

a
ffCC££Si&ž.
AI O D«PO»nO*Su

!U$HWICK 
^VIRiGS BAMK.

ST. CR4H A M AVBm H ROOSCOM

N-ms >mui ož metų ketvirtį
Gruodžio 31 Tįf* /C ftiptu jad %

N uoli mitai nuo durnos depozito

IR MES DĖKINGI
Už gausingą lietuvių atsilankymą į mūsų 
krautuvę, atlygindami visuomenei, mes savo 
krautuvę jau padidinom. Dabar turime visą 
eilę įvairiausių rūšių degtinės, liquors, vyno 
taip Amerikoje, kaip ir kitose šalyse pagamin 
tų ir tinkamų Kalėdų ir Nauju Metų Šven
tėms. Turėsime lietuviškos degtinės.

Specialis patarnavimas kurie paminėsite 
ši skelbimą.

SAMUEL ZEIDEL
ĮVAIRIOS - DEGTINĖS IR VYNAS 

142 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y.
Tarp So. I-st ir So. 2-nd. Street Leidimo Nr. L 889
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